



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE.

2. ESPECIFICAÇÕES E CUSTOS

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
84	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS	820.0	Pacote	R\$ 72,31	R\$ 59.294,20
Especificação: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, FABRICADO MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM, PEAD 75%,PEBDL 18% 10% MASTER BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS:(LXA)70X100CM.PACOTE 100 UND.(ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).					
85	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 200 LITROS	820.0	Pacote	R\$ 180,91	R\$ 148.346,20
Especificação: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, FABRICADO MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM, PEAD 75%,PEBDL 18% 10% MASTER BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS:(LXA)90X105CM.PACOTE 100 UND.(ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).					
86	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50 LITROS	2000.0	Pacote	R\$ 55,16	R\$ 110.320,00
Especificação: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, FABRICADO MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM, PEAD 75%,PEBDL 18% 10% MASTER BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS:(LXA)48X80CM.PACOTE 100 UND.(ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
87	SACO PARA LIXO REFORÇADO - 200 LITROS	1955.0	Pacote	R\$ 170,99	R\$ 334.285,45
Especificação: SACO PARA LIXO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETA, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, QUE GARANTE MAIOR VEDAÇÃO E SEGURANÇA CONTRA RASGOS E VAZAMENTOS. APRESENTA CAPACIDADE DE 200 LITROS E MEDIDAS APROXIMADAS DE 90 CM x 1,00 M x 0,12 MICRA, SENDO INDICADO PARA USO EM AMBIENTES COMERCIAIS, HOSPITALARES, INDUSTRIAIS E PÚBLICOS, ONDE HÁ GRANDE VOLUME DE RESÍDUOS. FORNECIDO EM PACOTE COM 5 KG. PRODUTO REFORÇADO, DURÁVEL E 100% RECICLÁVEL, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS AMBIENTAIS VIGENTES.					
88	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS	4151.0	Pacote	R\$ 152,93	R\$ 634.812,43
Especificação: ACO PARA LIXO REFORÇADO, NA COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 75CMX84CM X0,12 MICRA. PACOTE C/5KG.					
89	SACO PLÁSTICO EM BOBINA	274.0	Rolo	R\$ 71,34	R\$ 19.547,16
Especificação: SACO PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO DO SACO PLÁSTICO: 35 CMX50 CM. QUANTIDADE DE SACOS NA BOBINA: 500 UNIDADES.					
90	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 2 KG	200.0	Quilograma	R\$ 48,51	R\$ 9.702,00
Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, PRÓPRIO PARA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS DIVERSOS. POSSUI CAPACIDADE PARA 2 KG E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 CM x 35 CM, OFERECENDO BOA RESISTÊNCIA, TRANSPARÊNCIA E VEDAÇÃO EFICIENTE. PRODUTO ATÓXICO, FLEXÍVEL E DURÁVEL, ADEQUADO PARA USO COMERCIAL, ALIMENTÍCIO E DOMÉSTICO.					
91	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 KG	200.0	Quilograma	R\$ 82,48	R\$ 16.496,00
Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 5 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 28 CM X 40 CM.					
92	SACO PRETO PARA LIXO 40 LITROS	1772.0	Pacote	R\$ 32,23	R\$ 57.111,56
Especificação: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL, MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM,PRETO,,80% PEAD,15%PEBDL,5% MASTER PRETO. MEDIDAS APROXIMADAS:(LXA)47X55CM.PACOTE 100UND.					
93	SACO PRETO PARA LIXO 60 LITROS	2428.0	Pacote	R\$ 38,95	R\$ 94.570,60
Especificação: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL, MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM,PRETO,,80% PEAD,15%PEBDL,5% MASTER PRETO. MEDIDAS APROXIMADAS:(LXA)55X65CM.PACOTE 100UND					



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.484.485,60 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS).

LOTE 02 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
84	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS	30.0	Pacote	R\$ 72,31	R\$ 2.169,30
Especificação: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, FABRICADO MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM, PEAD 75%,PEBDL 18% 10% MASTER BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS:(LXA)70X100CM.PACOTE 100 UND.(ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).					
85	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 200 LITROS	30.0	Pacote	R\$ 180,91	R\$ 5.427,30
Especificação: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, FABRICADO MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM, PEAD 75%,PEBDL 18% 10% MASTER BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS:(LXA)90X105CM.PACOTE 100 UND.(ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).					
86	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50 LITROS	750.0	Pacote	R\$ 55,16	R\$ 41.370,00
Especificação: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, FABRICADO MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM, PEAD 75%,PEBDL 18% 10% MASTER BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS:(LXA)48X80CM.PACOTE 100 UND.(ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
87	SACO PARA LIXO REFORÇADO – 200 LITROS	651.0	Pacote	R\$ 170,99	R\$ 111.314,49
Especificação: SACO PARA LIXO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETA, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, QUE GARANTE MAIOR VEDAÇÃO E SEGURANÇA CONTRA RASGOS E VAZAMENTOS. APRESENTA CAPACIDADE DE 200 LITROS E MEDIDAS APROXIMADAS DE 90 CM x 1,00 M x 0,12 MICRA, SENDO INDICADO PARA USO EM AMBIENTES COMERCIAIS, HOSPITALARES, INDUSTRIAIS E PÚBLICOS, ONDE HÁ GRANDE VOLUME DE RESÍDUOS. FORNECIDO EM PACOTE COM 5 KG. PRODUTO REFORÇADO, DURÁVEL E 100% RECICLÁVEL, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS AMBIENTAIS VIGENTES.					
88	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS	1595.0	Pacote	R\$ 152,93	R\$ 243.923,35
Especificação: ACO PARA LIXO REFORÇADO, NA COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 75CMX84CM X0,12 MICRA. PACOTE C/5KG.					
89	SACO PLÁSTICO EM BOBINA	100.0	Rolo	R\$ 71,34	R\$ 7.134,00
Especificação: SACO PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO DO SACO PLÁSTICO: 35 CMX50 CM. QUANTIDADE DE SACOS NA BOBINA: 500 UNIDADES.					
90	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE – 2 KG	142.0	Quilograma	R\$ 48,51	R\$ 6.888,42
Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, PRÓPRIO PARA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS DIVERSOS. POSSUI CAPACIDADE PARA 2 KG E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 CM x 35 CM, OFERECENDO BOA RESISTÊNCIA, TRANSPARÊNCIA E VEDAÇÃO EFICIENTE. PRODUTO ATÓXICO, FLEXÍVEL E DURÁVEL, ADEQUADO PARA USO COMERCIAL, ALIMENTÍCIO E DOMÉSTICO.					
91	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 KG	142.0	Quilograma	R\$ 82,48	R\$ 11.712,16
Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 5 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 28 CM X 40 CM.					
92	SACO PRETO PARA LIXO 40 LITROS	800.0	Pacote	R\$ 32,23	R\$ 25.784,00
Especificação: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL, MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM,PRETO,,80% PEAD,15%PEBDL,5% MASTER PRETO. MEDIDAS APROXIMADAS:(LXA)47X55CM.PACOTE 100UND.					
93	SACO PRETO PARA LIXO 60 LITROS	1000.0	Pacote	R\$ 38,95	R\$ 38.950,00
Especificação: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL, MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM,PRETO,,80% PEAD,15%PEBDL,5% MASTER PRETO. MEDIDAS APROXIMADAS:(LXA)55X65CM.PACOTE 100UND					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 494.673,02 (QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS)					

LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
36	BACIA EM PLÁSTICO 18 LITROS	256.0	Unidade	R\$ 33,67	R\$ 8.619,52
Especificação: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO, COM ALÇA. CAPACIDADE: 18 LITROS.					
37	BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS	257.0	Unidade	R\$ 42,79	R\$ 10.997,03
Especificação: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO, COM ALÇA. CAPACIDADE: 20 LITROS.					
38	BACIA EM PLÁSTICO 28 LITROS	225.0	Unidade	R\$ 78,10	R\$ 17.572,50
Especificação: BACIA EM PLÁSTICO, DESIGN REDONDO, RESISTENTE, COM ALÇAS LATERAIS. CAPACIDADE: 28 LITROS.					
39	BACIA EM PLÁSTICO 50 LITROS	190.0	Unidade	R\$ 49,49	R\$ 9.403,10
Especificação: BACIA PLÁSTICA DESIGN REDONDA, RESISTENTE. CAPACIDADE: 50 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 60CM (DIÂMETRO) 27,5CM (ALTURA).					
40	BALDE CAPACIDADE 08 LITROS	417.0	Unidade	R\$ 14,89	R\$ 6.209,13
Especificação: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE: 08 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 25CM (DIÂMETRO) 25CM (ALTURA).					
41	BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS	441.0	Unidade	R\$ 19,47	R\$ 8.586,27
Especificação: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE: 10 LITROS.					
42	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS	406.0	Unidade	R\$ 31,26	R\$ 12.691,56
Especificação: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 33,5CM (DIÂMETRO) 36CM (ALTURA).					
43	BALDE EM PLÁSTICO 60 LITROS	324.0	Unidade	R\$ 126,43	R\$ 40.963,32
Especificação: BALDE FECHADO PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE, CAPACIDADE 60 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 45X45X60 CM (CXLXA)					
44	CARRINHO MOP	144.0	Unidade	R\$ 4.193,53	R\$ 603.868,32
Especificação: CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, UTILIZADO PARA LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP PÓ 60CM (1 CABO ALUMÍNIO 1,40CM, ARMAÇÃO, REFIL MOP PÓ. E UM CONJUNTO MOP ÚMIDO (1 CABO ALUMÍNIO 1,40CM, GARRA, REFIL MOP ÚMIDO 320GR). PLACA SINALIZADORA, E PÁ COLETORA.					
45	CESTO TELADO 10 LITROS	780.0	Unidade	R\$ 15,40	R\$ 12.012,00
Especificação: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE. CAPACIDADE: 10 LITROS, CORES DIVERSAS.					
46	CESTO TELADO 60 LITROS	270.0	Unidade	R\$ 140,94	R\$ 38.053,80
Especificação: CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, REDONDO. CAPACIDADE: 60 LITROS.					
47	CISCADOR ANCINHO 14 DENTES	138.0	Unidade	R\$ 109,19	R\$ 15.068,22
Especificação: ANCINHO É TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, POSSUI 2 MM DE ESPESSURA, POSSUI 14 DENTES, - POSSUI OLHO DE 26 MM DE DIÂMETRO, RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, TINTA UTILIZADA NA PINTURA É ISENTA DE METAIS PESADOS NA SUA COMPOSIÇÃO, O QUE MINIMIZA O IMPACTO AMBIENTAL. O CABO DE 145 CM.					
48	CONJUNTO DE COLETA SELETIVA DE 100L COM 06 LIXEIRAS	113.0	Unidade	R\$ 1.798,56	R\$ 203.237,28
Especificação: MATERIAL INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. ACOMPANHA ADESIVOS E 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO. DISPONÍVEL NAS CORES: PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, MARROM, LARANJA, CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1070MM (ALTURA) X 2680MM (LARGURA) X 425MM (PROFUNDIDADE)					
49	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	280.0	Unidade	R\$ 57,10	R\$ 15.988,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. MEDIDAS DIMENSÕES APROXIMADAS: (CXAXL): 13CM X 31CM X 27,5CM PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS. PERSONALIZADO COM BRASÃO E LOGO DO MUNICÍPIO EM DTV UV.					
50	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO	219.0	Unidade	R\$ 93,76	R\$ 20.533,44
Especificação: CAPACIDADE PARA 800 ML, EM PLÁSTICO ABS, COM RESERVATÓRIO, FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE, ACIONAMENTO MANUAL. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS. MEDIDAS:(CXAXL):12CM X 25,5CM X 12,0 CM. COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO DTF UV TAMANHO 38MM X 16MM. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL)					
51	DISPENSER POUADOR DE COPOS 150 A 200 ML	372.0	Unidade	R\$ 120,91	R\$ 44.978,52
Especificação: DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA, 150 ML A 200 ML. PRÁTICO, ECONÔMICO E HIGIÊNICO E COM UM BOTÃO QUE DISPENSA APENAS UM COPO POR VEZ, O MULTICOPO TEM TAMANHO COMPACTO. TUBO SEM EMENDAS, TORNANDO O TUBO UMA PEÇA ÚNICA, SEM RECORTES. A TECNOLOGIA DO MULTICOPO PROPORCIONA UM COPO POR CLIQUE, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER. MEDIDA DO PRODUTO MONTADO (CXAXL): 13,3 X 62 X 17,2 COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO (PP), POLICLORETO DE VINILA (PVC), POLIESTIRENO (PS), METAL. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA) - CONFORME LAYOUT.					
52	DISPENSER PARA COPO CAFÉ 50ML	292.0	Unidade	R\$ 79,53	R\$ 23.222,76
Especificação: DISPENSER EM ACRÍLICO E INOX PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50ML. DESENVOLVIDO PARA FACILITAR A UTILIZAÇÃO DE COPOS, DISPENSANDO APENAS 1 COPO POR VEZ, PROPORCIONANDO REDUÇÃO NO CONSUMO DOS COPOS E AJUDANDO A REDUZIR O VOLUME DE RESÍDUO					
53	DISPENSER PARA SABONETE OU ÁLCOOL EM GEL 500 ML	249.0	Unidade	R\$ 62,43	R\$ 15.545,07
Especificação: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL 500 ML COM RESERVATÓRIO COM VÁLVULA DISPENSADORA COM MANGUEIRINHA. ISENTA DE TECLA, ONDE A FRENTE FAÇA A FUNÇÃO DE TECLA PARA EVITAR MANUTENÇÃO. PARA FIXAR EM PAREDE. COM KIT DE PARA FUSOS QUE ACOMPANHEM O PRODUTO. COM ADESIVO TRANSPARENTE COM LOGO DO MUNICÍPIO NAS MEDIDAS: 3 CM X 7 CM SENDO COLADO NO CENTRO DO PRODUTO. E AGORA COM MAIS FACILIDADE PARA ABASTECIMENTO, COM TAMPA SUPERIOR PRÁTICA PARA ACESSO RÁPIDO AO RESERVATÓRIO. COM TECLA PROTECT. AGENTE ANTI-VÍRUS E ANTI- BACTÉRIA COM AÇÃO VITALÍ - CIA. INOVAÇÃO QUE PROPORCIONA MAIS BENEFÍCIOS PARA VOCÊ. MÃOS LIVRES DE VÍRUS E BACTÉRIAS*. MATA 99,9% DOS VÍRUS E BACTÉRIAS PRESENTES NA TECLA. ALTA TECNOLOGIA QUE POSSIBILITA MAIS SEGURANÇA. CORES: BRANCO OU PRETO. COM MEDIDAS MÁXIMAS DE 9,8 CM DE COMPRIMENTO X 16,5 CM ALTURA X 11,7CM LARGURA. SEM SISTEMA DE CHAVE. EMBALADOS EM CAIXA. COMPOSIÇÃO: PP - POLIPROPILENO. INSTRUÇÕES DE USO: ACIONE O PRODUTO PRESSIONANDO TODA A FRENTE NO LOCAL INDICADO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA) - PERSONALIZAÇÃO CONFORME LAYOUT.					
54	KIT COM 4 PAPELEIRAS PARA COLETA SELETIVA 50L	134.0	Unidade	R\$ 2.336,81	R\$ 313.132,54
Especificação: FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), MATERIAIS QUE GARANTEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. O KIT É COMPOSTO POR PAPELEIRAS COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR DE 30MM X 20MM. DIMENSÕES: LARGURA 430MM, ALTURA 1190MM, COMPRIMENTO 1820MM, PESO 22KG. NAS CORES: VERMELHO, AZUL, AMARELO E VERDE.					
55	LIXEIRA COM PEDAL 10 LITROS	292.0	Unidade	R\$ 73,39	R\$ 21.429,88
Especificação: LIXEIRA COM PEDAL COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, FEITA DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO - PP). COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 25X25X31 CM, COM SISTEMA DE PEDAL, PERMITINDO A ABERTURA AUTOMÁTICA DA TAMPA SEM CONTATO MANUAL, GARANTINDO MAIOR HIGIENE.					
56	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS	137.0	Unidade	R\$ 958,29	R\$ 131.285,73
Especificação: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA. DIMENSÕES: ALTURA:925MM X LARGURA:425MM X COMPRIMENTO:595MM.					
57	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS	243.0	Unidade	R\$ 98,26	R\$ 23.877,18
Especificação: LIXEIRA PLÁSTICA, RESISTENTE, FORMATO REDONDO. CAPACIDADE 12 LITROS. MEDIDAS: 25X25X31CM					
58	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - 40 LITROS	152.0	Unidade	R\$ 157,45	R\$ 23.932,40



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS E FORMATO RETANGULAR, IDEAL PARA USO DOMÉSTICO, COMERCIAL OU INSTITUCIONAL. INDICADA PARA ÁREAS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, COMO COZINHAS, BANHEIROS E ESCRITÓRIOS. POSSUI SISTEMA DE ABERTURA POR PEDAL, PERMITINDO O ACIONAMENTO SEM CONTATO MANUAL, O QUE PROPORCIONA MAIOR PRATICIDADE E HIGIENE. O MATERIAL É DURÁVEL, LEVE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, GARANTINDO LONGA VIDA ÚTIL E MANUTENÇÃO SIMPLIFICADA. APRESENTA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 CM DE ALTURA E 35 CM DE DIÂMETRO, ADEQUANDO-SE A DIVERSOS AMBIENTES COM EFICIÊNCIA E SEGURANÇA

59	LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA COM PEDAL – 15 LITROS	161.0	Unidade	R\$ 50,50	R\$ 8.130,50
----	---	-------	---------	-----------	--------------

Especificação: LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS E FORMATO QUADRADO, QUE OTIMIZA O APROVEITAMENTO DE ESPAÇO EM AMBIENTES COM ÁREA REDUZIDA. POSSUI SISTEMA DE ABERTURA POR PEDAL, PERMITINDO O ACIONAMENTO SEM O USO DAS MÃOS, O QUE GARANTE MAIOR HIGIENE E PRATICIDADE. A TAMPA COM FECHAMENTO HERMÉTICO AUXILIA NA RETENÇÃO DE ODORES E NA MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DO AMBIENTE. APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E IMPEDE O ACÚMULO DE RESÍDUOS. SUAS DIMENSÕES APROXIMADAS SÃO 31 x 28,5 x 34,5 CM (C x L x A). PRODUTO IDEAL PARA AMBIENTES DOMÉSTICOS, CORPORATIVOS E INSTITUCIONAIS, ESPECIALMENTE EM LOCAIS COM ESPAÇO LIMITADO.

116	CONJUNTO MOP PÓ 60 CM COMPLETO	48.0	Unidade	R\$ 291,77	R\$ 14.004,96
-----	--------------------------------	------	---------	------------	---------------

Especificação: CONJUNTO MOP PÓ COMPLETO, COM LARGURA DE 60 CM, DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA A SECO DE PISOS LISOS, PROPORCIONANDO ALTA EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE PARTÍCULAS E POEIRAS. SEU SISTEMA DE FIBRAS EM LOOPING GARANTE MELHOR RETENÇÃO DAS IMPUREZAS E MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTO. É COMPOSTO PELOS SEGUINTES ITENS: 01 (UM) CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO COM 1,40 M DE COMPRIMENTO, LEVE E RESISTENTE À CORROSÃO; 01 (UMA) ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO, QUE ASSEGURA FIRMEZA E LONGA VIDA ÚTIL E 01 (UM) REFIL MOP PÓ DE 60 CM, CONFECCIONADO COM FIOS 100% POLIAMIDA, PROPORCIONANDO ALTO PODER DE ATRAÇÃO ESTATICA E EXCELENTE DESEMPENHO NA LIMPEZA. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, IDEAL PARA AMBIENTES AMPLOS E DE ALTA CIRCULAÇÃO.

119	DISPENSER PARA GUARDANAPO	1589.0	Unidade	R\$ 52,36	R\$ 83.200,04
-----	---------------------------	--------	---------	-----------	---------------

Especificação: DISPENSER PARA GUARDANAPO INTERFOLHADO, INDICADO PARA GUARDANAPOS DE ATÉ 10CM X 20CM. FABRICADO EM POLIPROPILENO COM MOLA DE METAL. CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS DE GUARDANAPO INTERFOLHADO. PRODUTO RESISTENTE, COM DESIGN FUNCIONAL E COMPACTO. INDICADO PARA USO EM RESTAURANTES, LANCHONETES, CAFÉS, ESCRITÓRIOS E OUTROS AMBIENTES COMERCIAIS. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 13,5CM COMPRIMENTO, 11,5CM LARGURA, 9,7CM ALTURA. PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM DTV UV CONFORME LAYOUT

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.726.543,07 (UM MILHÃO, SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS)

LOTE 04 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
36	BACIA EM PLÁSTICO 18 LITROS	85.0	Unidade	R\$ 33,67	R\$ 2.861,95
Especificação: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO, COM ALÇA. CAPACIDADE: 18 LITROS.					
37	BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS	85.0	Unidade	R\$ 42,79	R\$ 3.637,15
Especificação: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO, COM ALÇA. CAPACIDADE: 20 LITROS.					
38	BACIA EM PLÁSTICO 28 LITROS	74.0	Unidade	R\$ 78,10	R\$ 5.779,40
Especificação: BACIA EM PLÁSTICO, DESIGN REDONDO, RESISTENTE, COM ALÇAS LATERAIS. CAPACIDADE: 28 LITROS.					
39	BACIA EM PLÁSTICO 50 LITROS	63.0	Unidade	R\$ 49,49	R\$ 3.117,87
Especificação: BACIA PLÁSTICA DESIGN REDONDA, RESISTENTE. CAPACIDADE: 50 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 60CM (DIÂMETRO) 27,5CM(ALTURA).					
40	BALDE CAPACIDADE 08 LITROS	138.0	Unidade	R\$ 14,89	R\$ 2.054,82
Especificação: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE: 08 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 25CM (DIÂMETRO) 25CM (ALTURA).					
41	BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS	146.0	Unidade	R\$ 19,47	R\$ 2.842,62
Especificação: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE: 10 LITROS.					
42	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS	135.0	Unidade	R\$ 31,26	R\$ 4.220,10



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 33,5CM (DIÂMETRO) 36CM(ALTURA).					
43	BALDE EM PLÁSTICO 60 LITROS	108.0	Unidade	R\$ 126,43	R\$ 13.654,44
Especificação: BALDE FECHADO PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE, CAPACIDADE 60 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 45X45X60 CM(CXLXA)					
44	CARRINHO MOP	48.0	Unidade	R\$ 4.193,53	R\$ 201.289,44
Especificação: CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, UTILIZADO PARA LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP PÓ 60CM(1 CABO ALUMÍNIO 1,40CM,ARMAÇÃO,REFIL MOP PO. E UM CONJUNTO MOP ÚMIDO(1 CABO ALUMÍNIO 1,40CM,GARRA,REFIL MOP ÚMIDO 320GR), PLACA SINALIZADORA, E PÁ COLETORA.					
45	CESTO TELADO 10 LITROS	260.0	Unidade	R\$ 15,40	R\$ 4.004,00
Especificação: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE. CAPACIDADE: 10 LITROS, CORES DIVERSAS.					
46	CESTO TELADO 60 LITROS	90.0	Unidade	R\$ 140,94	R\$ 12.684,60
Especificação: CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, REDONDO. CAPACIDADE: 60 LITROS.					
47	CISCADOR ANCINHO 14 DENTES	46.0	Unidade	R\$ 109,19	R\$ 5.022,74
Especificação: ANCINHO É TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, POSSUI 2 MM DE ESPESSURA, POSSUI 14 DENTES, - POSSUI OLHO DE 26 MM DE DIÂMETRO, RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, TINTA UTILIZADA NA PINTURA É ISENTA DE METAIS PESADOS NA SUA COMPOSIÇÃO, O QUE MINIMIZA O IMPACTO AMBIENTAL. O CABO DE 145 CM.					
48	CONJUNTO DE COLETA SELETIVA DE 100L COM 06 LIXEIRAS	38.0	Unidade	R\$ 1.798,56	R\$ 68.345,28
Especificação: MATERIAL INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. ACOMPANHA ADESIVOS E 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO. DISPONÍVEL NAS CORES: PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, MARROM, LARANJA, CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1070MM (ALTURA) X 2680MM (LARGURA) X 425MM (PROFUNDIDADE)					
49	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	94.0	Unidade	R\$ 57,10	R\$ 5.367,40
Especificação: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. MEDIDAS DIMENSÕES APROXIMADAS: (CXAXL): 13CM X 31CM X 27,5CM PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS. PERSONALIZADO COM BRASÃO E LOGO DO MUNICÍPIO EM DTV UV.					
50	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL / SABONETE LÍQUIDO	74.0	Unidade	R\$ 93,76	R\$ 6.938,24
Especificação: CAPACIDADE PARA 800 ML, EM PLÁSTICO ABS, COM RESERVATÓRIO, FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE, ACIONAMENTO MANUAL. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS. MEDIDAS:(CXAXL):12CM X 25,5CM X 12,0 CM. COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO DTF UV TAMANHO 38MM X 16MM. (ANEXAR FICHA TÉCNICA JUNTO A PROPOSTA INICIAL)					
51	DISPENSER POUPADOR DE COPOS 150 A 200 ML	125.0	Unidade	R\$ 120,91	R\$ 15.113,75
Especificação: DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA, 150 ML A 200 ML. PRÁTICO, ECONÔMICO E HIGIÊNICO E COM UM BOTÃO QUE DISPENSA APENAS UM COPO POR VEZ, O MULTICOPO TEM TAMANHO COMPACTO. TUBO SEM EMENDAS, TORNANDO O TUBO UMA PEÇA ÚNICA, SEM RECORTES. A TECNOLOGIA DO MULTICOPO PROPORCIONA UM COPO POR CLIQUE. PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER. MEDIDA DO PRODUTO MONTADO (CXAXL): 13,3 X 62 X 17,2 COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO (PP), POLICLORETO DE VINILA (PVC), POLIESTIRENO (PS), METAL. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA) - CONFORME LAYOUT.					
52	DISPENSER PARA COPO CAFÉ 50ML	97.0	Unidade	R\$ 79,53	R\$ 7.714,41
Especificação: DISPENSER EM ACRÍLICO E INOX PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50ML. DESENVOLVIDO PARA FACILITAR A UTILIZAÇÃO DE COPOS, DISPENSANDO APENAS 1 COPO POR VEZ, PROPORCIONANDO REDUÇÃO NO CONSUMO DOS COPOS E AJUDANDO A REDUZIR O VOLUME DE RESÍDUO					
53	DISPENSER PARA SABONETE OU ÁLCOOL EM GEL 500 ML	83.0	Unidade	R\$ 62,43	R\$ 5.181,69



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL 500 ML COM RESERVATÓRIO COM VÁLVULA DISPENSADORA COM MANGUEIRINHA, ISENTA DE TECLA, ONDE A FRENTE FAÇA A FUNÇÃO DE TECLA PARA EVITAR MANUTENÇÃO. PARA FIXAR EM PAREDE, COM KIT DE PARAFUSOS QUE ACOMPANHEM O PRODUTO, COM ADESIVO TRANSPARENTE COM LOGO DO MUNICÍPIO NAS MEDIDAS: 3 CM X 7 CM SENDO COLADO NO CENTRO DO PRODUTO, E AGORA COM MAIS FACILIDADE PARA ABASTECIMENTO, COM TAMPAS SUPERIOR PRÁTICA PARA ACESSO RÁPIDO AO RESERVATÓRIO, COM TECLA PROTECT, AGENTE ANTI-VÍRUS E ANTI-BACTÉRIA COM AÇÃO VITALÍ - CIA. INOVAÇÃO QUE PROPORCIONA MAIS BENEFÍCIOS PARA VOCÊ. MÃOS LIVRES DE VÍRUS E BACTÉRIAS*, MATA 99,9% DOS VÍRUS E BACTÉRIAS PRESENTES NA TECLA. ALTA TECNOLOGIA QUE POSSIBILITA MAIS SEGURANÇA. CORES: BRANCO OU PRETO, COM MEDIDAS MÁXIMAS DE 9,8 CM DE COMPRIMENTO X 16,5 CM ALTURA X 11,7CM LARGURA, SEM SISTEMA DE CHAVE, EMBALADOS EM CAIXA. COMPOSIÇÃO: PP - POLIPROPILENO. INSTRUÇÕES DE USO: ACIONE O PRODUTO PRESSIONANDO TODA A FRENTE NO LOCAL INDICADO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA) - PERSONALIZAÇÃO CONFORME LAYOUT.

54	KIT COM 4 PAPELEIRAS PARA COLETA SELETIVA 50L	45.0	Unidade	R\$ 2.336,81	R\$ 105.156,45
----	---	------	---------	--------------	----------------

Especificação: FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), MATERIAIS QUE GARANTAM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. O KIT É COMPOSTO POR PAPELEIRAS COM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR DE 30MM X 20MM. DIMENSÕES: LARGURA 430MM, ALTURA 1190MM, COMPRIMENTO 1820MM, PESO 22KG. NAS CORES: VERMELHO, AZUL, AMARELO E VERDE.

55	LIXEIRA COM PEDAL 10 LITROS	98.0	Unidade	R\$ 73,39	R\$ 7.192,22
----	-----------------------------	------	---------	-----------	--------------

Especificação: LIXEIRA COM PEDAL COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, FEITA DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA (POLIPROPILENO - PP), COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 25X25X31 CM, COM SISTEMA DE PEDAL, PERMITINDO A ABERTURA AUTOMÁTICA DA TAMPAS SEM CONTATO MANUAL, GARANTINDO MAIOR HIGIENE.

56	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS	45.0	Unidade	R\$ 958,29	R\$ 43.123,05
----	------------------------------	------	---------	------------	---------------

Especificação: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPAS, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA. DIMENSÕES: ALTURA:925MM X LARGURA:425MM X COMPRIMENTO:595MM.

57	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS	82.0	Unidade	R\$ 98,26	R\$ 8.057,32
----	-----------------------------	------	---------	-----------	--------------

Especificação: LIXEIRA PLÁSTICA, RESISTENTE, FORMATO REDONDO. CAPACIDADE 12 LITROS. MEDIDAS: 25X25X31CM

58	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - 40 LITROS	51.0	Unidade	R\$ 157,45	R\$ 8.029,95
----	--	------	---------	------------	--------------

Especificação: LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS E FORMATO RETANGULAR, IDEAL PARA USO DOMÉSTICO, COMERCIAL OU INSTITUCIONAL. INDICADA PARA ÁREAS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, COMO COZINHAS, BANHEIROS E ESCRITÓRIOS. POSSUI SISTEMA DE ABERTURA POR PEDAL, PERMITINDO O ACIONAMENTO SEM CONTATO MANUAL, O QUE PROPORCIONA MAIOR PRATICIDADE E HIGIENE. O MATERIAL É DURÁVEL, LEVE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, GARANTINDO LONGA VIDA ÚTIL E MANUTENÇÃO SIMPLIFICADA. APRESENTA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 CM DE ALTURA E 35 CM DE DIÂMETRO, ADEQUANDO-SE A DIVERSOS AMBIENTES COM EFICIÊNCIA E SEGURANÇA

59	LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA COM PEDAL - 15 LITROS	54.0	Unidade	R\$ 50,50	R\$ 2.727,00
----	---	------	---------	-----------	--------------

Especificação: LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS E FORMATO QUADRADO, QUE OTIMIZA O APROVEITAMENTO DE ESPAÇO EM AMBIENTES COM ÁREA REDUZIDA. POSSUI SISTEMA DE ABERTURA POR PEDAL, PERMITINDO O ACIONAMENTO SEM O USO DAS MÃOS, O QUE GARANTE MAIOR HIGIENE E PRATICIDADE. A TAMPAS COM FECHAMENTO HERMÉTICO AUXILIA NA RETENÇÃO DE ODORES E NA MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DO AMBIENTE. APRESENTA SUPERFÍCIE LISA, QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E IMPEDE O ACÚMULO DE RESÍDUOS. SUAS DIMENSÕES APROXIMADAS SÃO 31 x 28,5 x 34,5 CM (C x L x A). PRODUTO IDEAL PARA AMBIENTES DOMÉSTICOS, CORPORATIVOS E INSTITUCIONAIS, ESPECIALMENTE EM LOCAIS COM ESPAÇO LIMITADO.

116	CONJUNTO MOP PÓ 60 CM COMPLETO	17.0	Unidade	R\$ 291,77	R\$ 4.960,09
-----	--------------------------------	------	---------	------------	--------------

Especificação: CONJUNTO MOP PÓ COMPLETO, COM LARGURA DE 60 CM, DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA A SECO DE PISOS LISOS, PROPORCIONANDO ALTA EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE PARTÍCULAS E POEIRAS. SEU SISTEMA DE FIBRAS EM LOOPING GARANTE MELHOR RETENÇÃO DAS IMPUREZAS E MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTO. É COMPOSTO PELOS SEGUINTES ITENS: 01 (UM) CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO COM 1,40 M DE COMPRIMENTO, LEVE E RESISTENTE À CORROSÃO; 01 (UMA) ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO, QUE ASSEGURA FIRMEZA E LONGA VIDA ÚTIL E 01 (UM) REFIL MOP PÓ DE 60 CM, CONFECCIONADO COM FIOS 100% POLIAMIDA, PROPORCIONANDO ALTO PODER DE ATRAÇÃO ESTATICA E EXCELENTE DESEMPENHO NA LIMPEZA. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, IDEAL PARA AMBIENTES AMPLOS E DE ALTA CIRCULAÇÃO.

119	DISPENSER PARA GUARDANAPO	500.0	Unidade	R\$ 52,36	R\$ 26.180,00
-----	---------------------------	-------	---------	-----------	---------------

Especificação: DISPENSER PARA GUARDANAPO INTERFOLHADO, INDICADO PARA GUARDANAPOS DE ATÉ 10CM X 20CM. FABRICADO EM POLIPROPILENO COM MOLA DE METAL. CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS DE GUARDANAPO INTERFOLHADO. PRODUTO RESISTENTE, COM DESIGN FUNCIONAL E COMPACTO. INDICADO PARA USO EM RESTAURANTES, LANCHONETES, CAFÉS, ESCRITÓRIOS E OUTROS AMBIENTES COMERCIAIS. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 13,5CM COMPRIMENTO, 11,5CM LARGURA, 9,7CM ALTURA. PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM DTV UV CONFORME LAYOUT

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 575.255,98 (QUINHENTOS E SETENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	2272.0	Litro	R\$ 8,30	R\$ 18.857,60
Especificação: ÁCIDO INDICADO PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS E DESOBSTRUÇÕES DE ESGOTO E COMPOSIÇÃO: ACIDIFICANTE E VEÍCULO ATIVO. ÁCIDO 70% FRASCCO CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÚMERO DE E REGISTRO NA ANVISA					
2	ÁCIDO MURIÁTICO 5 LITROS	726.0	Galão	R\$ 70,93	R\$ 51.495,18
Especificação: ÁCIDO INDICADO PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS E DESOBSTRUÇÕES DE ESGOTO E COMPOSIÇÃO: ACIDIFICANTE E VEÍCULO ATIVO. ÁCIDO 70% FRASCCO CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÚMERO DE E REGISTRO NA ANVISA					
3	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	7600.0	Litro	R\$ 3,95	R\$ 30.020,00
Especificação: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA ASPECTO LÍQUIDA LÍMPIDO LEVEMENTE AMARELADO, TEOR CLORO ATIVO (%PP): 20,0-2,5 PH DO PRODUTO (PURO): 11,5-12,5, DENSIDADE (G/ML) -20°C 1,05 COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA RESPOSTA)					
4	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	2035.0	Galão	R\$ 21,08	R\$ 42.897,80
Especificação: ÁGUA SANITÁRIA ASPECTO LÍQUIDA LÍMPIDO LEVEMENTE AMARELADO, TEOR DE CLORO ATIVO (%P/P): 2,0 - 2,5 PH DO PRODUTO (PURO): 11,5 -12,5, DENSIDADE (G/ML) -20°C: 1,05, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE (HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA POTÁVEL. GALÃO COM 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
5	ÁLCOOL EM GEL 70% LITRO	3931.0	Litro	R\$ 25,30	R\$ 99.454,30
Especificação: ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO COM CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, PRONTO PARA USO, EFICAZ NA ELIMINAÇÃO DE 99,9% DAS BACTÉRIAS. INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS EM AMBIENTES COMO HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS, ESCOLAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS, PET SHOPS E ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS EM GERAL. CONTÉM EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA, PROPORCIONANDO LIMPEZA SEM RESSECAR A PELE, COM SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO INCOLOR, SEM PERFUME, COM VALIDADE DE 24 MESES. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RÍGIDO DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, ALOE BARBADENSIS (ALOE VERA), CARBOMER, TRIETANOLAMINA E DENATONIUM BENZOATE.(ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
6	CERA LÍQUIDA INCOLOR 1 LITRO	1175.0	Litro	R\$ 14,97	R\$ 17.589,75
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA PARA PISO. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. NÚMERO DO LOTE.					
7	CLORO GRANULADO PARA LIMPEZA 10KG	207.0	Balde	R\$ 439,01	R\$ 90.875,07
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO EM TEXTURA GRANULADA QUE SE DISSOLVE RAPIDAMENTE; DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM 10KG.					
8	CLORO GRANULADO PARA LIMPEZA 1KG	233.0	Unidade	R\$ 64,44	R\$ 15.014,52
Especificação: PRODUTO EM TEXTURA GRANULADA QUE SE DISSOLVE RAPIDAMENTE; DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM 1KG.					
9	DESINFETANTE À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 5L	189.0	Galão	R\$ 1.185,85	R\$ 224.125,65
Especificação: DESINFETANTE HOSPITALAR ALTAMENTE EFICAZ; INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS; LÍQUIDO INCOLOR; CONCENTRAÇÃO 5%. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM 5L.					
10	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO	2272.0	Caixa	R\$ 75,26	R\$ 170.990,72
Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12					



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



UNIDADES.					
11	DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITRO	1440.0	Galão	R\$ 28,40	R\$ 40.896,00
Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 5 LT, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
12	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 A 400ML	3615.0	Unidade	R\$ 20,68	R\$ 74.758,20
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 A 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
13	DESODORIZADOR SANITÁRIO 40GR	6876.0	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 52.257,60
Especificação: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 40GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO.					
14	DETERGENTE ALCALINO LÍQUIDO 50L	310.0	Galão	R\$ 1.680,95	R\$ 521.094,50
Especificação: FORMULADO PARA A REMOÇÃO DE SUJIDADES GORDUROSAS EM SUPERFÍCIES DIVERSAS, COMO PISOS, CHAPAS, FORNOS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS EM ÁREAS DE COZINHA. COMPOSIÇÃO BASEADA EM MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA (DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO), AGENTE ALCALINIZANTE (HIDRÓXIDO DE SÓDIO), AGENTE SEQUESTRANTE E CONSERVANTE, PROPORCIONANDO UM ALTO PODER DE LIMPEZA E PROTEÇÃO CONTRA A FORMAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES. O PRODUTO APRESENTA UM ASPECTO LÍMPIDO E É DE COR AMARELO CLARO, COM ODOR CARACTERÍSTICO. SEU PH, EM SOLUÇÃO DE 1%, É DE 10,3, ENQUANTO O PH DO PRODUTO PURO É DE 12,3, GARANTINDO A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJIDADES MAIS DIFÍCEIS. O DETERGENTE CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TORNANDO-O MAIS SUSTENTÁVEL SEM COMPROMETER A PERFORMANCE. GALÃO 50LT, DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.					
15	DETERGENTE DE USO GERAL NEUTRO 5 LITROS	490.0	Galão	R\$ 113,05	R\$ 55.394,50
Especificação: DETERGENTE DE USO GERAL NEUTRO 5 LITRO COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (ÁCIDO SULFÔNICO), COADJUVANTE, ESPESSANTES, TENSOATIVOS, CONSERVANTE, CORRETOR DE PH, CORANTE E VEÍCULO. PRODUTO COM REGISTRO DA ANVISA.					
16	DETERGENTE DE USO GERAL NEUTRO 5 LITROS P SUPERFÍCIES LISAS OU POROSAS	614.0	Galão	R\$ 79,81	R\$ 49.003,34
Especificação: DETERGENTE DE USO GERAL, QUE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICOS, AÇO INOX, FORMICAS E ETC. COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (ÁCIDO SULFÔNICO), COADJUVANTE, ESPESSANTES, TENSOATIVOS, CONSERVANTE, CORRETOR DE PH, CORANTE E VEÍCULO. PRODUTO COM REGISTRO DA ANVISA. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
17	DETERGENTE EM PÓ 20KG	230.0	Pacote	R\$ 560,63	R\$ 128.944,90
Especificação: PRODUTO FORMULADO COM AGENTES SEQUESTRANTES QUE EVITAM O AMARELAMENTO DOS TECIDOS CAUSADO PELA PRESENÇA DE FERRO NA ÁGUA, PRESERVANDO O BRILHO E REALÇANDO AS CORES DAS PEÇAS ATRAVÉS DA AÇÃO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS. CONTEM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, POSSIBILITANDO SUA APLICAÇÃO EM LAVAGENS A FRIO OU A QUENTE, SEM PERDA DE EFICIÊNCIA. APRESENTA PH 12,5 ± 0,5 E DENSIDADE 0,80 ± 0,1, COM ASPECTO EM PÓ BRANCO, INODORO, PROPORCIONANDO LIMPEZA EFICAZ, RÁPIDA E SUSTENTÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, CONFORME EXIGÊNCIAS SANITÁRIAS VIGENTES.					
18	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA 5LT	603.0	Galão	R\$ 160,81	R\$ 96.968,43
Especificação: PRODUTO FORMULADO COM AGENTE ALCALINIZANTE, INIBIDOR DE ESPUMA, INIBIDOR DE INCRUSTAÇÕES E AGENTE COMPLEXANTE, QUE PROPORCIONAM LIMPEZA EFICIENTE E PREVENÇÃO DE DEPÓSITOS INDESEJADOS NAS SUPERFÍCIES. APRESENTA ASPECTO LÍQUIDO TRANSPARENTE, COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO. POSSUI PH DE 11,5 ± 0,2 (EM SOLUÇÃO A 1%), GARANTINDO EXCELENTE DESEMPENHO NA REMOÇÃO DE RESÍDUOS E GORDURAS EM DIFERENTES CONDIÇÕES DE USO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, CONFORME AS NORMAS E EXIGÊNCIAS SANITÁRIAS VIGENTES.					
19	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% 5L	869.0	Galão	R\$ 123,09	R\$ 106.965,21
Especificação: HIPOCLORITO DE SÓDIO CLORO LÍQUIDO 12% 5 LTS CONCENTRADO. UTILIZADO NA DESINFECÇÃO DE ÁGUA E DE SUPERFÍCIES. POSSUI AÇÃO GERMICIDA, VIRUCIDA E DESODORIZANTE.					
20	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	869.0	Galão	R\$ 99,54	R\$ 86.500,26



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: PRODUTO COM AÇÃO BACTERICIDA COMPROVADA, EFICAZ CONTRA MICRORGANISMOS COMO SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. É BIODEGRADÁVEL E SEGURO QUANDO UTILIZADO CONFORME AS INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, SENDO INDICADO PARA AMBIENTES DE SAÚDE, HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO GERAL. APRESENTA PH ENTRE 10,5 E 13,5, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO DE CLORO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,25% E 2,75%. DISPONÍVEL EM FRASCOS DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.					
21	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% 5 LITROS	907.0	Galão	R\$ 22,13	R\$ 20.071,91
Especificação: HIPOCLORITO SÓDIO A 1% ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODOR CARACTERÍSTICO DE CLORO, TEOR DE CLORO ATIVO (%P/P) 1%, PH DO PRODUTO PURO: 11,5 - 12,5, DENSIDADE (G/ML) -20° C: 1,05 PARA SUPERFÍCIES FIXAS, INDICADO PARA QUALQUER AREIA E SUPERFÍCIE ONDE NECESSITE LIMPEZA, ASSOCIADA A DESINFECÇÃO, COMO RALOS E VASOS SANITÁRIOS, EMBALAGEM GALÃO COM 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
22	INSETICIDA SPRAY	1454.0	Unidade	R\$ 25,77	R\$ 37.469,58
Especificação: INSETICIDA SPRAY PARA ELIMINAÇÃO MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E MOSQUITOS TRANSMISSORES DA DENGUE, ZICA VÍRUS E CHIKUNGUNYA. FRASCO COM 300ML À 400ML. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.					
23	LIMPA PISOS DESENGRAXANTE	281.0	Galão	R\$ 183,41	R\$ 51.538,21
Especificação: POSSUI ASPECTO LÍMPIDO, COR AZUL, ODOR CARACTERÍSTICO E PH 8,9 QUANDO PURO. EM TERMOS DE SEGURANÇA MICROBIOLÓGICA, O PRODUTO APRESENTA AUSÊNCIA DE PSEUDOMONAS AERUGINOSA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS E COLIFORMES TOTAIS, COM CONTAGEM DE MICRORGANISMOS MESÓFILOS AERÓBICOS NÃO SUPERIOR A 103 UFC/G OU ML. GALÃO 5 LITROS.					
24	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500 ML	2364.0	Unidade	R\$ 14,26	R\$ 33.710,64
Especificação: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.					
25	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	2477.0	Unidade	R\$ 7,31	R\$ 18.106,87
Especificação: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500 ML, AROMA VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
26	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA – 500 ML	860.0	Unidade	R\$ 19,45	R\$ 16.727,00
Especificação: PRODUTO DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA PESADA E USO GERAL, INDICADO PARA REMOÇÃO EFICIENTE DE SUJEIRAS E GORDURAS EM DIVERSAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. APRESENTADO EM FRASCO COM 500 ML, DISPONÍVEL EM AROMAS VARIADOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE TODAS AS INFORMAÇÕES OBRIGATORIAS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUINDO NOME COMERCIAL, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.					
27	LUSTRA MOVEIS 200 ML	739.0	Unidade	R\$ 15,31	R\$ 11.314,09
Especificação: LUSTRA MOVEIS 200 ML POSSUI COMPONENTES QUE AGEM DIRETAMENTE NA MADEIRA, FORMANDO UMA PELÍCULA PROTETORA. DEIXA A SUPERFÍCIE PROTEGIDA, COM APARÊNCIA LEVEMENTE BRILHANTE E PERFUMADA. LIVRE DE SOLVENTES E COM SILICONE. INDICADO PARA MÓVEIS, FÓRMICAS E SUPERFÍCIES ESMALTADAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, FORMADORES DE FILME, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. VALIDADE: 36 MESES.					
28	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS	270.0	Galão	R\$ 1.085,47	R\$ 293.076,90
Especificação: NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS E ALVEJANTES DE 20 LITROS. SUA COMPOSIÇÃO INCLUI INGREDIENTE ATIVO, ACIDULANTE, SEQUESTRANTE E VEÍCULO, SENDO O METABISSULFITO DE SÓDIO O PRINCIPAL ATIVO. PARA O USO, RECOMENDA-SE A DOSAGEM DE 1 A 3 ML DE MASTER NEUTRALIZE POR QUILO DE ROUPA SECA, EM TEMPERATURA FRIA, COM UM TEMPO MÍNIMO DE OPERAÇÃO DE 2 MINUTOS. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.					
29	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	2608.0	Unidade	R\$ 3,52	R\$ 9.180,16
Especificação: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ALQUIBENZENO SUFONICO, LAURIL ÉTER, SUFANATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E VEÍCULO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



30	REMOVEDOR DE FERRUGEM – 5 LITROS	292.0	Galão	R\$ 778,40	R\$ 227.292,80
Especificação: PRODUTO INDICADO PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE OXIDAÇÃO, FERRUGEM E CORROSÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS NÃO PINTADAS, RESTAURANDO O ASPECTO ORIGINAL DO METAL E FACILITANDO O PREPARO PARA PINTURA OU TRATAMENTO POSTERIOR. APRESENTADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS.					
31	SABÃO EM BARRA GLICERINADO – 200 G	852.0	Pacote	R\$ 10,56	R\$ 8.997,12
Especificação: SABÃO GLICERINADO DE 200 G, INDICADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DE LOUÇAS E DE ROUPAS. DESENVOLVIDO COM INGREDIENTES NATURAIS, PROPORCIONA ALTA DURABILIDADE, FIRMEZA E RENDIMENTO, SENDO UM PRODUTO DE EXCELENTE CUSTO-BENEFÍCIO PARA O USO DIÁRIO. APRESENTA FÓRMULA DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA, PODENDO SER UTILIZADO PARA DIFERENTES TIPOS DE LIMPEZA. FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.					
32	SABÃO EM PÓ 500 GR	4122.0	Pacote	R\$ 5,23	R\$ 21.558,06
Especificação: SABÃO EM PÓ 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
33	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1 LITRO	1983.0	Litro	R\$ 35,83	R\$ 71.050,89
Especificação: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO COM ATIVO TRICLOSAN 0,5%, ODOR CARACTERÍSTICO, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).					
34	SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS	2120.0	Litro	R\$ 19,93	R\$ 42.251,60
Especificação: PRODUTO DESTINADO À HIGIENIZAÇÃO FREQUENTE DAS MÃOS, APRESENTANDO-SE EM ESTADO LÍQUIDO VISCOSO E PEROLADO, COM COLORAÇÃO INCOLOR OU VERDE (VARIANDO CONFORME O LOTE) E ODOR CARACTERÍSTICO DE ERVA-DOCE, CONFORME PADRÃO DEFINIDO PELO FABRICANTE. POSSUI PH ENTRE 6,5 E 7,5 A 25 °C, FAIXA IDEAL PARA USO DIÁRIO SEM CAUSAR RESSECAMENTO OU IRRITAÇÃO DA PELE. APRESENTA DENSIDADE ENTRE 0,990 G/CM³ E 1,020 G/CM³ E VISCOSIDADE DE 190 A 205 CST, PROPORCIONANDO TEXTURA CONSISTENTE, AGRADÁVEL E DE FÁCIL APLICAÇÃO. O PRODUTO É TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA, O QUE FACILITA O ENXÁGUE E EVITA RESÍDUOS NAS MÃOS. INDICADO PARA BANHEIROS, LAVABOS, COZINHAS E AMBIENTES PROFISSIONAIS QUE EXIJAM HIGIENE CONSTANTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM DE 1 LITRO.					
35	SODA CÁUSTICA 350 G	1107.0	Unidade	R\$ 12,03	R\$ 13.317,21
Especificação: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SERVE PARA DESENTUPIR CANOS, PIAS, RALOS E CAIXAS DE GORDURA.					
120	LUSTRA MÓVEIS LAVANDA 500ML	200.0	Unidade	R\$ 57,14	R\$ 11.428,00
Especificação: INDICADO PARA A LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE SUPERFÍCIES ENVERNIZADAS, LAQUEADAS, MÁRMORE E COURO. SUA COMPOSIÇÃO INCLUI VEÍCULO, CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, ÉSTER DE SORBITAN, ÉSTER DE SORBITAN ETOXILADO, PRESERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO E FRAGRÂNCIA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER O LOTE E A DATA DE VALIDADE, E ELE É UM PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA.					
122	ALCOOL ETÍLICO 70%	27.0	Litro	R\$ 12,39	R\$ 334,53
Especificação: DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETÍLICO 70% P/V INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS ANTISEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS BAIXO E MÉDIO RISCO, FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.861.529,10 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E SESSENTA E UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)					

LOTE 06 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	758.0	Litro	R\$ 8,30	R\$ 6.291,40
Especificação: ÁCIDO INDICADO PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS E DESOBSTRUÇÕES DE ESGOTO E COMPOSIÇÃO: ACIDIFICANTE E VEÍCULO ATIVO. ÁCIDO 70% FRASCO CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E,VALIDADE. NÚMERO DE E REGISTRO NA ANVISA					
2	ÁCIDO MURIÁTICO 5 LITROS	242.0	Galão	R\$ 70,93	R\$ 17.165,06



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: ÁCIDO INDICADO PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS E DESOBSTRUÇÕES DE ESGOTO E COMPOSIÇÃO: ACIDIFICANTE E VEÍCULO ATIVO. ÁCIDO 70% FRASCCO CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. NÚMERO DE E REGISTRO NA ANVISA.					
3	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	2533.0	Litro	R\$ 3,95	R\$ 10.005,35
Especificação: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA ASPECTO LÍQUIDA LÍMPIDO LEVEMENTE AMARELADO, TEOR CLORO ATIVO (%PP): 20,0-2,5 PH DO PRODUTO (PURO): 11,5-12,5, DENSIDADE (G/ML) -20°C 1,05 COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE HIPOCLORITO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA RESPOSTA)					
4	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	680.0	Galão	R\$ 21,08	R\$ 14.334,40
Especificação: ÁGUA SANITÁRIA ASPECTO LÍQUIDA LÍMPIDO LEVEMENTE AMARELADO, TEOR DE CLORO ATIVO (%P/P): 2,0 - 2,5 PH DO PRODUTO (PURO): 11,5 -12,5, DENSIDADE (G/ML) -20°C: 1,05, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE (HIPOCLORITO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA POTÁVEL. GALÃO COM 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
5	ÁLCOOL EM GEL 70% LITRO	1310.0	Litro	R\$ 25,30	R\$ 33.143,00
Especificação: ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO COM CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, PRONTO PARA USO, EFICAZ NA ELIMINAÇÃO DE 99,9% DAS BACTÉRIAS. INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS EM AMBIENTES COMO HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS, ESCOLAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS, PET SHOPS E ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS EM GERAL. CONTÉM EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA, PROPORCIONANDO LIMPEZA SEM RESSECAR A PELE, COM SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO INCOLOR, SEM PERFUME, COM VALIDADE DE 24 MESES. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RÍGIDO DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, ALOE BARBADENSIS (ALOE VERA), CARBOMER, TRIETANOLAMINA E DENATONIUM BENZOATE.(ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
6	CERA LÍQUIDA INCOLOR 1 LITRO	391.0	Litro	R\$ 14,97	R\$ 5.853,27
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA PARA PISO. COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. NÚMERO DO LOTE.					
7	CLORO GRANULADO PARA LIMPEZA 10KG	69.0	Balde	R\$ 439,01	R\$ 30.291,69
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO EM TEXTURA GRANULADA QUE SE DISSOLVE RAPIDAMENTE; DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM 10KG.					
8	CLORO GRANULADO PARA LIMPEZA 1KG	78.0	Unidade	R\$ 64,44	R\$ 5.026,32
Especificação: PRODUTO EM TEXTURA GRANULADA QUE SE DISSOLVE RAPIDAMENTE; DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM 1KG.					
9	DESINFETANTE À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 5L	63.0	Galão	R\$ 1.185,85	R\$ 74.708,55
Especificação: DESINFETANTE HOSPITALAR ALTAMENTE EFICAZ; INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS; LÍQUIDO INCOLOR; CONCENTRAÇÃO 5%. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM 5L.					
10	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO	758.0	Caixa	R\$ 75,26	R\$ 57.047,08
Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
11	DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITRO	480.0	Galão	R\$ 28,40	R\$ 13.632,00
Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 5 LT, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
12	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 A 400ML	1205.0	Unidade	R\$ 20,68	R\$ 24.919,40
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 A 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
13	DESODORIZADOR SANITÁRIO 40GR	2292.0	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 17.419,20



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 40GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO.					
14	DETERGENTE ALCALINO LÍQUIDO 50L	103.0	Galão	R\$ 1.680,95	R\$ 173.137,85
Especificação: FORMULADO PARA A REMOÇÃO DE SUJIDADES GORDUROSAS EM SUPERFÍCIES DIVERSAS, COMO PISOS, CHAPAS, FORNOS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS EM ÁREAS DE COZINHA. COMPOSIÇÃO BASEADA EM MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA (DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO), AGENTE ALCALINIZANTE (HIDRÓXIDO DE SÓDIO), AGENTE SEQUESTRANTE E CONSERVANTE, PROPORCIONANDO UM ALTO PODER DE LIMPEZA E PROTEÇÃO CONTRA A FORMAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES. O PRODUTO APRESENTA UM ASPECTO LÍMPIDO E É DE COR AMARELO CLARO, COM ODOR CARACTERÍSTICO. SEU PH, EM SOLUÇÃO DE 1%, É DE 10,3, ENQUANTO O PH DO PRODUTO PURO É DE 12,3, GARANTINDO A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS E SUJIDADES MAIS DIFÍCEIS. O DETERGENTE CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TORNANDO-O MAIS SUSTENTÁVEL SEM COMPROMETER A PERFORMANCE. GALÃO 50LT. DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.					
15	DETERGENTE DE USO GERAL NEUTRO 5 LITROS	163.0	Galão	R\$ 113,05	R\$ 18.427,15
Especificação: DETERGENTE DE USO GERAL NEUTRO 5 LITRO COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (ÁCIDO SULFÔNICO), COADJUVANTE, ESPESSANTES, TENSOATIVOS, CONSERVANTE, CORRETOR DE PH, CORANTE E VEÍCULO. PRODUTO COM REGISTRO DA ANVISA.					
16	DETERGENTE DE USO GERAL P NEUTRO 5 LITROS SUPERFÍCIES LISAS OU POROSAS	205.0	Galão	R\$ 79,81	R\$ 16.361,05
Especificação: DETERGENTE DE USO GERAL, QUE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICOS, AÇO INOX, FORMICAS E ETC. COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (ÁCIDO SULFÔNICO), COADJUVANTE, ESPESSANTES, TENSOATIVOS, CONSERVANTE, CORRETOR DE PH, CORANTE E VEÍCULO. PRODUTO COM REGISTRO DA ANVISA. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
17	DETERGENTE EM PÓ 20KG	77.0	Pacote	R\$ 560,63	R\$ 43.168,51
Especificação: PRODUTO FORMULADO COM AGENTES SEQUESTRANTES QUE EVITAM O AMARELAMENTO DOS TECIDOS CAUSADO PELA PRESENÇA DE FERRO NA ÁGUA, PRESERVANDO O BRILHO E REALÇANDO AS CORES DAS PEÇAS ATRAVÉS DA AÇÃO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS. CONTÉM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, POSSIBILITANDO SUA APLICAÇÃO EM LAVAGENS A FRIO OU A QUENTE, SEM PERDA DE EFICIÊNCIA. APRESENTA PH 12,5 ± 0,5 E DENSIDADE 0,80 ± 0,1, COM ASPECTO EM PÓ BRANCO, INODORO, PROPORCIONANDO LIMPEZA EFICAZ, RÁPIDA E SUSTENTÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, CONFORME EXIGÊNCIAS SANITÁRIAS VIGENTES.					
18	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA 5LT	200.0	Galão	R\$ 160,81	R\$ 32.162,00
Especificação: PRODUTO FORMULADO COM AGENTE ALCALINIZANTE, INIBIDOR DE ESPUMA, INIBIDOR DE INCRUSTAÇÕES E AGENTE COMPLEXANTE, QUE PROPORCIONAM LIMPEZA EFICIENTE E PREVENÇÃO DE DEPÓSITOS INDESEJADOS NAS SUPERFÍCIES. APRESENTA ASPECTO LÍQUIDO TRANSPARENTE, COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO. POSSUI PH DE 11,5 ± 0,2 (EM SOLUÇÃO A 1%), GARANTINDO EXCELENTE DESEMPENHO NA REMOÇÃO DE RESÍDUOS E GORDURAS EM DIFERENTES CONDIÇÕES DE USO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, CONFORME AS NORMAS E EXIGÊNCIAS SANITÁRIAS VIGENTES.					
19	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% 5L	290.0	Galão	R\$ 123,09	R\$ 35.696,10
Especificação: HIPOCLORITO DE SÓDIO CLORO LÍQUIDO 12% 5 LTS CONCENTRADO. UTILIZADO NA DESINFECÇÃO DE ÁGUA E DE SUPERFÍCIES. POSSUI AÇÃO GERMICIDA, VIRUCIDA E DESODORIZANTE.					
20	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	290.0	Galão	R\$ 99,54	R\$ 28.866,60
Especificação: PRODUTO COM AÇÃO BACTERICIDA COMPROVADA, EFICAZ CONTRA MICRORGANISMOS COMO SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. É BIODEGRADÁVEL E SEGURO QUANDO UTILIZADO CONFORME AS INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, SENDO INDICADO PARA AMBIENTES DE SAÚDE, HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES E DESINFECÇÃO GERAL. APRESENTA PH ENTRE 10,5 E 13,5, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO, COR INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO DE CLORO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,25% E 2,75%. DISPONÍVEL EM FRASCOS DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.					
21	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% 5 LITROS	302.0	Galão	R\$ 22,13	R\$ 6.683,26



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: HIPOCLORITO SÓDIO A 1% ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODOR CARACTERÍSTICO DE CLORO, TEOR DE CLORO ATIVO (%P/P) 1%, PH DO PRODUTO PURO: 11,5 - 12,5, DENSIDADE (G/ML) -20° C: 1,05 PARA SUPERFÍCIES FIXAS, INDICADO PARA QUALQUER AREIA E SUPERFÍCIE ONDE NECESSITE LIMPEZA, ASSOCIADA A DESINFECÇÃO, COMO RALOS E VASOS SANITÁRIOS, EMBALAGEM GALÃO COM 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA)					
22	INSETICIDA SPRAY	484.0	Unidade	R\$ 25,77	R\$ 12.472,68
Especificação: INSETICIDA SPRAY PARA ELIMINAÇÃO MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E MOSQUITOS TRANSMISSORES DA DENGUE, ZICA VÍRUS E CHIKUNGUNYA. FRASCO COM 300ML A 400ML. VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.					
23	LIMPA PISOS DESENGRAXANTE	93.0	Galão	R\$ 183,41	R\$ 17.057,13
Especificação: POSSUI ASPECTO LÍMPIDO, COR AZUL, ODOR CARACTERÍSTICO E PH 8,9 QUANDO PURO. EM TERMOS DE SEGURANÇA MICROBIOLÓGICA, O PRODUTO APRESENTA AUSÊNCIA DE PSEUDOMONAS AERUGINOSA, STAPHYLOCOCCUS AUREUS E COLIFORMES TOTAIS, COM CONTAGEM DE MICRORGANISMOS MESÓFILOS AERÓBICOS NÃO SUPERIOR A 103 UFC/G OU ML. GALÃO 5 LITROS.					
24	LIMPA VIDROS COM GATILHO 500 ML	788.0	Unidade	R\$ 14,26	R\$ 11.236,88
Especificação: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.					
25	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	826.0	Unidade	R\$ 7,31	R\$ 6.038,06
Especificação: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500 ML, AROMA VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
26	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA – 500 ML	286.0	Unidade	R\$ 19,45	R\$ 5.562,70
Especificação: PRODUTO DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA PESADA E USO GERAL, INDICADO PARA REMOÇÃO EFICIENTE DE SUJEIRAS E GORDURAS EM DIVERSAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. APRESENTADO EM FRASCO COM 500 ML, DISPONÍVEL EM AROMAS VARIADOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE TODAS AS INFORMAÇÕES OBRIGATORIAS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUINDO NOME COMERCIAL, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, CONFORME NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.					
27	LUSTRA MOVEIS 200 ML	246.0	Unidade	R\$ 15,31	R\$ 3.766,26
Especificação: LUSTRA MOVEIS 200 ML POSSUI COMPONENTES QUE AGEM DIRETAMENTE NA MADEIRA, FORMANDO UMA PELÍCULA PROTETORA. DEIXA A SUPERFÍCIE PROTEGIDA, COM APARÊNCIA LEVEMENTE BRILHANTE E PERFUMADA. LIVRE DE SOLVENTES E COM SILICONE. INDICADO PARA MÓVEIS, FÓRMICAS E SUPERFÍCIES ESMALTADAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, FORMADORES DE FILME, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. VALIDADE: 36 MESES.					
28	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS	89.0	Galão	R\$ 1.085,47	R\$ 96.606,83
Especificação: NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS E ALVEJANTES DE 20 LITROS. SUA COMPOSIÇÃO INCLUI INGREDIENTE ATIVO, ACIDULANTE, SEQUESTRANTE E VEÍCULO, SENDO O METABISSULFITO DE SÓDIO O PRINCIPAL ATIVO. PARA O USO, RECOMENDA-SE A DOSAGEM DE 1 A 3 ML DE MASTER NEUTRALIZE POR QUILO DE ROUPA SECA, EM TEMPERATURA FRIA, COM UM TEMPO MÍNIMO DE OPERAÇÃO DE 2 MINUTOS. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.					
29	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	869.0	Unidade	R\$ 3,52	R\$ 3.058,88
Especificação: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ALQUIBENZENO SUFÔNICO, LAURIL ÉTER, SUFANATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E VEÍCULO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
30	REMOVEDOR DE FERRUGEM – 5 LITROS	98.0	Galão	R\$ 778,40	R\$ 76.283,20
Especificação: PRODUTO INDICADO PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE OXIDAÇÃO, FERRUGEM E CORROSÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS NÃO PINTADAS, RESTAURANDO O ASPECTO ORIGINAL DO METAL E FACILITANDO O PREPARO PARA PINTURA OU TRATAMENTO POSTERIOR. APRESENTADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS.					
31	SABÃO EM BARRA GLICERINADO – 200 G	284.0	Pacote	R\$ 10,56	R\$ 2.999,04



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: SABÃO GLICERINADO DE 200 G, INDICADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, DE LOUÇAS E DE ROUPAS. DESENVOLVIDO COM INGREDIENTES NATURAIS, PROPORCIONA ALTA DURABILIDADE, FIRMEZA E RENDIMENTO, SENDO UM PRODUTO DE EXCELENTE CUSTO-BENEFÍCIO PARA O USO DIÁRIO. APRESENTA FÓRMULA DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, PODENDO SER UTILIZADO PARA DIFERENTES TIPOS DE LIMPEZA. FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.					
32	SABÃO EM PÓ 500 GR	1373.0	Pacote	R\$ 5,23	R\$ 7.180,79
Especificação: SABÃO EM PÓ 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
33	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1 LITRO	661.0	Litro	R\$ 35,83	R\$ 23.683,63
Especificação: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO COM ATIVO TRICLOSAN 0,5%, ODOR CARACTERÍSTICO, INDICADO PARA ASEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).					
34	SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS	706.0	Litro	R\$ 19,93	R\$ 14.070,58
Especificação: PRODUTO DESTINADO À HIGIENIZAÇÃO FREQUENTE DAS MÃOS, APRESENTANDO-SE EM ESTADO LÍQUIDO VISCOSO E PEROLADO, COM COLORAÇÃO INCOLOR OU VERDE (VARIANDO CONFORME O LOTE) E ODOR CARACTERÍSTICO DE ERVA-DOCE, CONFORME PADRÃO DEFINIDO PELO FABRICANTE. POSSUI PH ENTRE 6,5 E 7,5 A 25 °C, FAIXA IDEAL PARA USO DIÁRIO SEM CAUSAR RESSECAMENTO OU IRRITAÇÃO DA PELE. APRESENTA DENSIDADE ENTRE 0,990 G/CM³ E 1,020 G/CM³ E VISCOSIDADE DE 190 A 205 CST, PROPORCIONANDO TEXTURA CONSISTENTE, AGRADÁVEL E DE FÁCIL APLICAÇÃO. O PRODUTO É TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA, O QUE FACILITA O ENXÁGUE E EVITA RESÍDUOS NAS MÃOS. INDICADO PARA BANHEIROS, LAVABOS, COZINHAS E AMBIENTES PROFISSIONAIS QUE EXIJAM HIGIENE CONSTANTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES. EMBALAGEM DE 1 LITRO.					
35	SODA CÁUSTICA 350 G	369.0	Unidade	R\$ 12,03	R\$ 4.439,07
Especificação: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SERVE PARA DESENTUPIR CANOS, PIAS, RALOS E CAIXAS DE GORDURA.					
120	LUSTRA MÓVEIS LAVANDA 500ML	86.0	Unidade	R\$ 57,14	R\$ 4.914,04
Especificação: INDICADO PARA A LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE SUPERFÍCIES ENVERNIZADAS, LAQUEADAS, MÁRMORE E COURO. SUA COMPOSIÇÃO INCLUI VEÍCULO, CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFINICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, ÉSTER DE SORBITAN, ÉSTER DE SORBITAN ETOXILADO, PRESERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO E FRAGRÂNCIA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER O LOTE E A DATA DE VALIDADE, E ELE É UM PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA.					
122	ALCOOL ETÍLICO 70%	9.0	Litro	R\$ 12,39	R\$ 111,51
Especificação: DESINFETANTE A BASE DE ALCOOL ETÍLICO 70% P/V INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS ANTISEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS BAIXO E MÉDIO RISCO, FRASCO PLÁSTICO DE 01 LITRO					
Valor total do lote R\$ 953.820,52 (novecentos e cinquenta e três mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos)					

LOTE 07 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
60	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	334.0	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 6.646,60
Especificação: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS E BASE DE POLIPROPILENO.					
61	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	628.0	Unidade	R\$ 18,76	R\$ 11.781,28
Especificação: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE.					
62	ESPONJA DUPLA FACE	2956.0	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 10.050,40
Especificação: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 64 X 20 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO					
63	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA BIODEGRADÁVEL	1418.0	Unidade	R\$ 27,24	R\$ 38.626,32



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: FEITA DE CELULOSE E FIBRAS NATURAIS DO COCO. MATERIAL: 65% CELULOSE; 25% FIBRA NATURAL DE COCO; 10% POLIÉSTER. 98% BIODEGRADÁVEL, COMPOSTÁVEL. DIMENSÕES: 110X70X20MM. EMBALAGEM RECICLÁVEL.					
64	ESPONJA/LÃ DE AÇO	1619.0	Pacote	R\$ 7,12	R\$ 11.527,28
Especificação: ESPONJA LÃ DE AÇO, MÁXIMO BRILHO, MÍNIMO ESFORÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE UNIDADES. AS EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 8 UNIDA.45GR					
65	FLANELA PARA LIMPEZA 30 CM X 50 CM	694.0	Unidade	R\$ 5,73	R\$ 3.976,62
Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR ABÓBORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM X 50 CM.					
66	FLANELA PARA LIMPEZA 39 CM X 75 CM	1121.0	Unidade	R\$ 11,55	R\$ 12.947,55
Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR ABÓBORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 CM X 74 CM.					
67	FLANELA PARA LIMPEZA 40 CM X 60 CM	1105.0	Unidade	R\$ 6,72	R\$ 7.425,60
Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR ABÓBORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 60 CM.					
68	LUVA GOLFRADA TRANSPARENTE	473.0	Pacote	R\$ 13,36	R\$ 6.319,28
Especificação: LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTES. COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO. INDICADO PARA SEGURANÇA E PROTEÇÃO DAS MÃOS. PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
69	LUVA NITRÍLICA TAMANHO G	458.0	Par	R\$ 27,35	R\$ 12.526,30
Especificação: LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, FORRADA INTERNAMENTE, SEM VIROLA, ANATÔMICA E IMPERMEÁVEL. PRODUTO TESTADO PELO CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE DE QUALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECÂNICOS (NORMAS BS EN 388 E EN 420) COM NÍVEL DE DESEMPENHO 4101X, ONDE APRESENTA: 4 RESISTÊNCIA À ABRASÃO / 1 RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA / 0 RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO / 1 RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO / X – RESISTÊNCIA AO CORTE TDM (NÃO ENSAIADO). PRODUTO TAMBÉM ENSAIADO PELA NORMA EN374. LUVA DE PROTEÇÃO QUÍMICA TIPO B. NÍVEIS DE DESEMPENHO APRESENTADOS PARA RESISTÊNCIA A PERMEACÃO, SEGUNDO A EN374, COM VALORES DE 1 A 6, SENDO 6 O MELHOR RESULTADO.COMPRIMENTO:330MM.ESPESSURA:PALMA 0,38MM.					
70	LUVA NITRÍLICA TAMANHO P	450.0	Par	R\$ 26,96	R\$ 12.132,00
Especificação: LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, FORRADA INTERNAMENTE, SEM VIROLA, ANATÔMICA E IMPERMEÁVEL. PRODUTO TESTADO PELO CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE DE QUALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECÂNICOS (NORMAS BS EN 388 E EN 420) COM NÍVEL DE DESEMPENHO 4101X, ONDE APRESENTA: 4 RESISTÊNCIA À ABRASÃO / 1 RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA / 0 RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO / 1 RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO / X – RESISTÊNCIA AO CORTE TDM (NÃO ENSAIADO). PRODUTO TAMBÉM ENSAIADO PELA NORMA EN374. LUVA DE PROTEÇÃO QUÍMICA TIPO B. NÍVEIS DE DESEMPENHO APRESENTADOS PARA RESISTÊNCIA A PERMEACÃO, SEGUNDO A EN374, COM VALORES DE 1 A 6, SENDO 6 O MELHOR RESULTADO.COMPRIMENTO:330MM.ESPESSURA:PALMA 0,38MM.					
71	MANGUEIRA PLÁSTICA 30 METROS	77.0	Unidade	R\$ 204,70	R\$ 15.761,90
Especificação: MANGUEIRA PARA JARDIM TRANSADA, SUPER. FLEXÍVEL, MATERIAL PVC 30 (TRINTA) METROS					
72	PÁ COLETORA COM TAMPA	244.0	Unidade	R\$ 99,31	R\$ 24.231,64
Especificação: PÁ PLÁSTICA COLETORA COM TAMPA.					
73	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO 80CM	446.0	Unidade	R\$ 14,86	R\$ 6.627,56
Especificação: PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90° GRAUS. CABO EM MADEIRA, ROSQUEAVEL, REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO: 80CM.					
74	PALHA DE AÇO N° 02	524.0	Unidade	R\$ 4,45	R\$ 2.331,80



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: PALHA DE AÇO N° 02, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR.					
75	PANO DE CHÃO 60 x 80 CM	1928.0	Unidade	R\$ 23,09	R\$ 44.517,52
Especificação: PANO PARA LIMPEZA CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO POR 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA, QUE OFERECE ALTA RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS E SUPERFÍCIES EM GERAL. APRESENTA MEDIDAS APROXIMADAS DE 60 x 80 CM, COM ACABAMENTO REFORÇADO NAS BORDAS, GARANTINDO MAIOR VIDA ÚTIL E EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS.					
76	PANO DE PRATO 43CMX67CM	1412.0	Unidade	R\$ 5,64	R\$ 7.963,68
Especificação: TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CMX67CM, COM A INDICAÇÃO DA MARCA					
77	PANO MULTIUSO 28CM X 300M	342.0	Rolo	R\$ 563,27	R\$ 192.638,34
Especificação: PANO MULTIUSO 28CM X 300M PICOTADO, POSSUI ALTA ABSORÇÃO, SENDO UM GRANDE ALIADO PARA DIVERSAS NECESSIDADES. É UM PRODUTO VERSÁTIL: LAVA, SECA, TIRA O PÓ E DA BRILHO. PODE SER UTILIZADO PARA LIMPEZA GERAL NOS MAIS VARIADOS AMBIENTES COMO: INDÚSTRIAS, RESTAURANTES, BARES, AÇOUGUES, HOTÉIS E ETC. COMPOSIÇÃO: FALSO TECIDO: 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER CORES VARIADAS. MEDIDAS DO ROLO: 28CM X 300M.QUANTIDADE DE PANOS NO ROLO: 600 PANOS					
78	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 40 CM	581.0	Unidade	R\$ 18,19	R\$ 10.568,39
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM					
79	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 60 CM	572.0	Unidade	R\$ 40,30	R\$ 23.051,60
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM					
80	TAPETE ANTIDERRAPANTE – 38 x 58 CM	461.0	Unidade	R\$ 178,26	R\$ 82.177,86
Especificação: TAPETE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, DURÁVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM SUPERFÍCIE EM TECIDO DE TEXTURA MACIA, QUE PROPORCIONA CONFORTO E ABSORÇÃO, E BASE INFERIOR EMBORRACHADA, RESPONSÁVEL POR IMPEDIR O DESLIZAMENTO EM PISOS LISOS, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA DURANTE O USO. APRESENTA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38 x 58 CM E É INDICADO PARA BANHEIROS, LAVABOS, COZINHAS E ÁREAS INTERNAS, UNINDO FUNCIONALIDADE, PRATICIDADE E SEGURANÇA EM UM ÚNICO PRODUTO.					
81	VASSOURA DE NYLON N°4	674.0	Unidade	R\$ 15,02	R\$ 10.123,48
Especificação: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO N° 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M					
82	VASSOURA DE PALHA	761.0	Unidade	R\$ 4,06	R\$ 3.089,66
Especificação: UTENSÍLIO USADO PARA VARRER SUPERFÍCIES, ESPECIALMENTE ÁREAS EXTERNAS; FORMADA POR FEIXES DE PALHA SECA, BEM AGRUPADAS E AMARRADAS FIRMEMENTE EM SUA EXTREMIDADE.					
83	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO	1045.0	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 24.035,00
Especificação: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE PLÁSTICA, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM					
115	REFIL MOP PÓ 60CM	246.0	Unidade	R\$ 125,28	R\$ 30.818,88
Especificação: REFIL MOP PÓ EM ACRÍLICO, SÃO ELETROSTÁTICO, O QUE PROPORCIONA UMA LIMPEZA MAIS EFICIENTE, POIS SEGURA A SUJEIRA NO REFIL COM MAIS FACILIDADE.MEDIDA:60CM.					
121	VASSOURÃO GARI	735.0	Unidade	R\$ 33,97	R\$ 24.967,95
Especificação: VASSOURÃO, TIPO GARI, BASE EM MADEIRA, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, COM CABO DE 1,20					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 636.864,49 (SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)					

LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



60	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	112.0	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 2.228,80
Especificação: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS E BASE DE POLIPROPILENO.					
61	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	209.0	Unidade	R\$ 18,76	R\$ 3.920,84
Especificação: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE.					
62	ESPONJA DUPLA FACE	985.0	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 3.349,00
Especificação: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 64 X 20 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO					
63	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA BIODEGRADÁVEL	472.0	Unidade	R\$ 27,24	R\$ 12.857,28
Especificação: FEITA DE CELULOSE E FIBRAS NATURAIS DO COCO. MATERIAL: 65% CELULOSE; 25% FIBRA NATURAL DE COCO; 10% POLIÉSTER. 98% BIODEGRADÁVEL, COMPOSTÁVEL. DIMENSÕES: 110X70X20MM. EMBALAGEM RECICLÁVEL.					
64	ESPONJA/LÃ DE AÇO	539.0	Pacote	R\$ 7,12	R\$ 3.837,68
Especificação: ESPONJA LÃ DE AÇO, MÁXIMO BRILHO, MÍNIMO ESFORÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE UNIDADES. AS EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 8 UNIDA.45GR					
65	FLANELA PARA LIMPEZA 30 CM X 50 CM	231.0	Unidade	R\$ 5,73	R\$ 1.323,63
Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR ABÓBORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM X 50 CM.					
66	FLANELA PARA LIMPEZA 39 CM X 75 CM	374.0	Unidade	R\$ 11,55	R\$ 4.319,70
Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR ABÓBORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 CM X 74 CM.					
67	FLANELA PARA LIMPEZA 40 CM X 60 CM	370.0	Unidade	R\$ 6,72	R\$ 2.486,40
Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR ABÓBORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 60 CM.					
68	LUVA GOLFRADA TRANSPARENTE	158.0	Pacote	R\$ 13,36	R\$ 2.110,88
Especificação: LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTES. COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO. INDICADO PARA SEGURANÇA E PROTEÇÃO DAS MÃOS. PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
69	LUVA NITRÍLICA TAMANHO G	153.0	Par	R\$ 27,35	R\$ 4.184,55
Especificação: LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, FORRADA INTERNAMENTE, SEM VIROLA, ANATÔMICA E IMPERMEÁVEL. PRODUTO TESTADO PELO CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE DE QUALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECÂNICOS (NORMAS BS EN 388 E EN 420) COM NÍVEL DE DESEMPENHO 4101X, ONDE APRESENTA: 4 RESISTÊNCIA À ABRASÃO / 1 RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA / 0 RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO / 1 RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO / X – RESISTÊNCIA AO CORTE TDM (NÃO ENSAIADO). PRODUTO TAMBÉM ENSAIADO PELA NORMA EN374. LUVA DE PROTEÇÃO QUÍMICA TIPO B. NÍVEIS DE DESEMPENHO APRESENTADOS PARA RESISTÊNCIA A PERMEACÃO, SEGUNDO A EN374, COM VALORES DE 1 A 6, SENDO 6 O MELHOR RESULTADO.COMPRIMENTO:330MM.ESPESSURA:PALMA 0,38MM.					
70	LUVA NITRÍLICA TAMANHO P	151.0	Par	R\$ 26,96	R\$ 4.070,96
Especificação: LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, FORRADA INTERNAMENTE, SEM VIROLA, ANATÔMICA E IMPERMEÁVEL. PRODUTO TESTADO PELO CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE DE QUALIDADE, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DE PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECÂNICOS (NORMAS BS EN 388 E EN 420) COM NÍVEL DE DESEMPENHO 4101X, ONDE APRESENTA: 4 RESISTÊNCIA À ABRASÃO / 1 RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA / 0 RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO / 1 RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO / X – RESISTÊNCIA AO CORTE TDM (NÃO ENSAIADO). PRODUTO TAMBÉM ENSAIADO PELA NORMA EN374. LUVA DE PROTEÇÃO QUÍMICA TIPO B. NÍVEIS DE DESEMPENHO APRESENTADOS PARA RESISTÊNCIA A PERMEACÃO, SEGUNDO A EN374, COM VALORES DE 1 A 6, SENDO 6 O MELHOR RESULTADO.COMPRIMENTO:330MM.ESPESSURA:PALMA 0,38MM.					
71	MANGUEIRA PLÁSTICA 30 METROS	26.0	Unidade	R\$ 204,70	R\$ 5.322,20
Especificação: MANGUEIRA PARA JARDIM TRANSADA, SUPER. FLEXÍVEL, MATERIAL PVC 30 (TRINTA) METROS					



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



72	PÁ COLETORA COM TAMPA	81.0	Unidade	R\$ 99,31	R\$ 8.044,11
Especificação: PÁ PLÁSTICA COLETORA COM TAMPA.					
73	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO 80CM	149.0	Unidade	R\$ 14,86	R\$ 2.214,14
Especificação: PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90° GRAUS. CABO EM MADEIRA, ROSQUEAVEL, REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO: 80CM.					
74	PALHA DE AÇO N° 02	174.0	Unidade	R\$ 4,45	R\$ 774,30
Especificação: PALHA DE AÇO N° 02, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR.					
75	PANO DE CHÃO 60 x 80 CM	642.0	Unidade	R\$ 23,09	R\$ 14.823,78
Especificação: PANO PARA LIMPEZA CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSTO POR 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA, QUE OFERECE ALTA RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E EXCELENTE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS E SUPERFÍCIES EM GERAL. APRESENTA MEDIDAS APROXIMADAS DE 60 x 80 CM, COM ACABAMENTO REFORÇADO NAS BORDAS, GARANTINDO MAIOR VIDA ÚTIL E EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS.					
76	PANO DE PRATO 43CMX67CM	470.0	Unidade	R\$ 5,64	R\$ 2.650,80
Especificação: TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 43CMX67CM, COM A INDICAÇÃO DA MARCA					
77	PANO MULTIUSO 28CM X 300M	114.0	Rolo	R\$ 563,27	R\$ 64.212,78
Especificação: PANO MULTIUSO 28CM X 300M PICOTADO, POSSUI ALTA ABSORÇÃO, SENDO UM GRANDE ALIADO PARA DIVERSAS NECESSIDADES. É UM PRODUTO VERSÁTIL: LAVA, SECA, TIRA O PÓ E DA BRILHO. PODE SER UTILIZADO PARA LIMPEZA GERAL NOS MAIS VARIADOS AMBIENTES COMO: INDÚSTRIAS, RESTAURANTES, BARES, AÇOUQUES, HOTÉIS E ETC. COMPOSIÇÃO: FALSO TECIDO: 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER CORES VARIADAS. MEDIDAS DO ROLO: 28CM X 300M.QUANTIDADE DE PANOS NO ROLO: 600 PANOS					
78	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 40 CM	194.0	Unidade	R\$ 18,19	R\$ 3.528,86
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM					
79	RODO COMPLETO PARA LIMPEZA 60 CM	191.0	Unidade	R\$ 40,30	R\$ 7.697,30
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM					
80	TAPETE ANTIDERRAPANTE – 38 x 58 CM	154.0	Unidade	R\$ 178,26	R\$ 27.452,04
Especificação: TAPETE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, DURÁVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM SUPERFÍCIE EM TECIDO DE TEXTURA MACIA, QUE PROPORCIONA CONFORTO E ABSORÇÃO, E BASE INFERIOR EMBORRACHADA, RESPONSÁVEL POR IMPEDIR O DESLIZAMENTO EM PISOS LISOS, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA DURANTE O USO. APRESENTA DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38 x 58 CM E É INDICADO PARA BANHEIROS, LAVABOS, COZINHAS E ÁREAS INTERNAS, UNINDO FUNCIONALIDADE, PRATICIDADE E SEGURANÇA EM UM ÚNICO PRODUTO.					
81	VASSOURA DE NYLON N°4	224.0	Unidade	R\$ 15,02	R\$ 3.364,48
Especificação: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO N° 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M					
82	VASSOURA DE PALHA	253.0	Unidade	R\$ 4,06	R\$ 1.027,18
Especificação: UTENSÍLIO USADO PARA VARRER SUPERFÍCIES, ESPECIALMENTE ÁREAS EXTERNAS; FORMADA POR FEIXES DE PALHA SECA, BEM AGRUPADAS E AMARRADAS FIRMEMENTE EM SUA EXTREMIDADE.					
83	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO	348.0	Unidade	R\$ 23,00	R\$ 8.004,00
Especificação: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE PLÁSTICA, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM					
115	REFIL MOP PÓ 60CM	83.0	Unidade	R\$ 125,28	R\$ 10.398,24
Especificação: REFIL MOP PÓ EM ACRÍLICO ,SÃO ELETROSTÁTICO, O QUE PROPORCIONA UMA LIMPEZA MAIS EFICIENTE, POIS SEGURA A SUJEIRA NO REFIL COM MAIS FACILIDADE.MEDIDA:60CM.					
121	VASSOURÃO GARI	239.0	Unidade	R\$ 33,97	R\$ 8.118,83



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: VASSOURÃO, TIPO GARI, BASE EM MADEIRA, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, COM CABO DE 1,20

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 212.322,76 (DUZENTOS E DOZE MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 09 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
94	CANUDO DE PAPEL CELULOSE	790.0	Pacote	R\$ 23,65	R\$ 18.683,50
Especificação: CANUDO DE PAPEL, DISPONÍVEL EM PACOTES COM 25 UNIDADES, É RESISTENTE A LÍQUIDOS E NÃO CONTÉM PLÁSTICOS OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. VALIDADE INDETERMINADA, DESDE QUE ARMAZENADO EM LOCAL SECO. COM APROXIMADAMENTE 20 CM COMPRIMENTO.					
95	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO	2670.0	Pacote	R\$ 7,70	R\$ 20.559,00
Especificação: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO BRANCO E PIGMENTOS. ATÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
96	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 180 ML	7160.0	Pacote	R\$ 12,29	R\$ 87.996,40
Especificação: COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 180 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO: 100°C. PRODUTO EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE COM SELO DO INMETRO. PRODUZIDO EM CONFORMIDADE COM A NBR-14865. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.					
97	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML	5700.0	Pacote	R\$ 13,54	R\$ 77.178,00
Especificação: COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 200ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO: 100°C. PRODUTO EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE COM SELO DO INMETRO. PRODUZIDO EM CONFORMIDADE COM A NBR-14865. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.					
98	COPO DESCARTÁVEL C/TAMPA DE 300 ML	3060.0	Pacote	R\$ 72,73	R\$ 222.553,80
Especificação: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 300ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUTO EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE COM SELO DO INMETRO.					
99	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 80ML	2550.0	Pacote	R\$ 15,14	R\$ 38.607,00
Especificação: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 80ML EM POLIESTIRENO (PS), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COM SELO DO INMETRO.					
100	FACA PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO	2485.0	Pacote	R\$ 16,35	R\$ 40.629,75
Especificação: FACA PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS), MATERIAL RESISTENTE, LEVE E APROPRIADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. POSSUI ALTURA DE 16,41 CM E DIÂMETRO DE 1,9 CM, GARANTINDO PRATICIDADE E SEGURANÇA NO USO. FORNECIDA EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.					
101	FILME DE PVC	1730.0	Rolo	R\$ 107,88	R\$ 186.632,40
Especificação: FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATÓXICO E INODOR, COM ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO, MEDINDO 38 CM X 400 METROS					
102	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO	2495.0	Pacote	R\$ 10,17	R\$ 25.374,15
Especificação: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL E PIGMENTOS. ATÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
103	GUARDANAPO PACOTE COM 50 UNIDADES.	1681.0	Pacote	R\$ 7,01	R\$ 11.783,81
Especificação: GUARDANAPO MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM X 22 CM. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
104	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA – 750 ML	1470.0	Pacote	R\$ 93,00	R\$ 136.710,00
Especificação: EMBALAGEM TÉRMICA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 750 ML, CONFECCIONADA EM ISOPOR (POLIESTIRENO EXPANDIDO – EPS), MATERIAL LEVE, RESISTENTE E ISOLANTE TÉRMICO, QUE MANTÉM OS ALIMENTOS NA TEMPERATURA ADEQUADA POR MAIS TEMPO. ACOMPANHA TAMPA AJUSTÁVEL, QUE GARANTE FECHAMENTO SEGURO, EVITA VAZAMENTOS E PROPORCIONA MAIOR HIGIENE NO ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DOS ALIMENTOS. FORNECIDA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



105	PAPEL ALUMÍNIO	255.0	Rolo	R\$ 10,76	R\$ 2.743,80
Especificação: PAPEL ALUMÍNIO ROLO, MEDINDO: 30 MM X 7,5 M.					
106	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO	1816.0	Fardo	R\$ 224,23	R\$ 407.201,68
Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM CADA ROLO. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. FARDO COM 64 UNIDADES.					
107	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM	2925.0	Pacote	R\$ 47,34	R\$ 138.469,50
Especificação: PAPEL TOALHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 21 CM, 02 DOBRAS COM CREME INTERCALADAS TIPO ENTREFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.250 FOLHAS.					
108	PAPEL TOALHA 22 X 19 CM	727.0	Rolo	R\$ 16,31	R\$ 11.857,37
Especificação: TOALHA DE PAPEL MULTIUSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM X 19 CM, RESISTENTE À UMIDADE, FOLHA DUPLA. PACOTE COM 02 ROLOS MEDINDO 60 CM CADA ROLO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.					
109	PERFURO CORTANTE 07 LITROS	772.0	Unidade	R\$ 14,40	R\$ 11.116,80
Especificação: COLETOR PERFURO CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO POR MATERIAIS PROVENIENTES DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS, FARMÁCIA, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS, OU SEJA, RESÍDUOS PERFURANTE, CORTANTE E INFECTANTE. CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL.					
110	POTES DESCARTÁVEIS COM TAMPAS - 350 ML	589.0	Pacote	R\$ 35,62	R\$ 20.980,18
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO CONTENDO 25 UNIDADES DE POTES DESCARTÁVEIS COM RESPECTIVAS TAMPAS OU SOBRETAMPAS, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO E TRANSPARENTE, PRÓPRIO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. CADA POTE POSSUI CAPACIDADE DE 350 ML, SENDO RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E ADEQUADO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS FRIOS OU QUENTES, SUPORTANDO ATÉ 100 °C					
111	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 21 CM	1984.0	Pacote	R\$ 6,53	R\$ 12.955,52
Especificação: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, MEDINDO 21CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.					
112	PRATO DESCARTÁVEL RASO N° 21	1344.0	Pacote	R\$ 8,77	R\$ 11.786,88
Especificação: PRATO DESCARTÁVEL RASO, MEDINDO 21CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.					
113	PULVERIZADOR PET 500 ML	65.0	Unidade	R\$ 17,81	R\$ 1.157,65
Especificação: PULVERIZADOR PET 500ML TRANSPARENTE SPRAY PET COM FRASCO TRANSLÚCIDO, BORRIFADOR COM VÁLVULA DE REGULAGEM PARA "ON" "OFF" QUE IMPEDE QUE SAIA O LÍQUIDO AO APERTAR E PARA "SPRAY" QUE ATIVA O MODO BORRIFADOR. USO PROFISSIONAL OU DOMÉSTICO IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO CONTEÚDO DO FRASCO, COM GRADUAÇÃO DE QUANTIDADE. MEDIDA PRODUTO: 22CM ALTURA X 8CM LARGURA. COM ADESIVO TRANSPARENTE COM LOGO DO MUNICÍPIO MEDIDAS: 2,5CM X 6CM SENDO COLADO NO CENTRO DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO: FRASCO EM PET, GATILHO EM POLIPROPILENO (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA) - CONFORME LAYOUT.					
114	FÓSFORO PALITO PEQUENO	444.0	Caixa	R\$ 15,33	R\$ 6.806,52
Especificação: PALITO DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 UNIDADES EM CADA CAIXA. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.					
117	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA	2230.0	Pacote	R\$ 7,91	R\$ 17.639,30
Especificação: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO CRISTAL E PIGMENTOS. ATÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
118	COPO L DESCARTÁVEL OXIBIODEGRADÁVEL 500ML	2060.0	Pacote	R\$ 39,70	R\$ 81.782,00
Especificação: FABRICADO EM POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, COM TEMPERATURA MÁXIMA DE USO DE 100°C, SENDO INDICADO PARA O CONSUMO DE ÁGUA E REFRIGERANTE. O COPO É TRANSPARENTE E 100% PRODUZIDO COM ENERGIA SOLAR, SEM BISFENOL (BPA FREE), O QUE O TORNA UM PLÁSTICO NÃO TÓXICO. O PRODUTO CONTA COM SELO INMETRO E É CERTIFICADO PELA ABNT. CADA PACOTE CONTÉM 50 UNIDADES.					



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Valor total do lote R\$ 1.591.205,01 (um milhão, quinhentos e noventa e um mil, duzentos e cinco reais e um centavo)

LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
94	CANUDO DE PAPEL CELULOSE	300.0	Pacote	R\$ 23,65	R\$ 7.095,00
Especificação: CANUDO DE PAPEL, DISPONÍVEL EM PACOTES COM 25 UNIDADES, É RESISTENTE A LÍQUIDOS E NÃO CONTÉM PLÁSTICOS OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. VALIDADE INDETERMINADA, DESDE QUE ARMAZENADO EM LOCAL SECO. COM APROXIMADAMENTE 20 CM COMPRIMENTO.					
95	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO	1000.0	Pacote	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
Especificação: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO BRANCO E PIGMENTOS. ATÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
96	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 180 ML	3000.0	Pacote	R\$ 12,29	R\$ 36.870,00
Especificação: COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 180 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO: 100°C. PRODUTO EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE COM SELO DO INMETRO. PRODUZIDO EM CONFORMIDADE COM A NBR-14865. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.					
97	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML	2000.0	Pacote	R\$ 13,54	R\$ 27.080,00
Especificação: COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 200ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO: 100°C. PRODUTO EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE COM SELO DO INMETRO. PRODUZIDO EM CONFORMIDADE COM A NBR-14865. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.					
98	COPO DESCARTÁVEL C/TAMPA DE 300 ML	1020.0	Pacote	R\$ 72,73	R\$ 74.184,60
Especificação: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 300ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUTO EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE COM SELO DO INMETRO					
99	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 80ML	1000.0	Pacote	R\$ 15,14	R\$ 15.140,00
Especificação: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 80ML EM POLIESTIRENO (PS), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COM SELO DO INMETRO.					
100	FACA PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO	1000.0	Pacote	R\$ 16,35	R\$ 16.350,00
Especificação: FACA PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO (PS), MATERIAL RESISTENTE, LEVE E APROPRIADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. POSSUI ALTURA DE 16,41 CM E DIÂMETRO DE 1,9 CM, GARANTINDO PRATICIDADE E SEGURANÇA NO USO. FORNECIDA EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.					
101	FILME DE PVC	600.0	Rolo	R\$ 107,88	R\$ 64.728,00
Especificação: FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATÓXICO E INODORO, COM ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO, MEDINDO 38 CM X 400 METROS					
102	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO	1000.0	Pacote	R\$ 10,17	R\$ 10.170,00
Especificação: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL E PIGMENTOS. ATÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
103	GUARDANAPO PACOTE COM 50 UNIDADES.	600.0	Pacote	R\$ 7,01	R\$ 4.206,00
Especificação: GUARDANAPO MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM X 22 CM. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
104	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA – 750 ML	490.0	Pacote	R\$ 93,00	R\$ 45.570,00
Especificação: EMBALAGEM TÉRMICA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 750 ML, CONFECCIONADA EM ISOPOR (POLIESTIRENO EXPANDIDO – EPS), MATERIAL LEVE, RESISTENTE E ISOLANTE TÉRMICO, QUE MANTÉM OS ALIMENTOS NA TEMPERATURA ADEQUADA POR MAIS TEMPO. ACOMPANHA TAMPA AJUSTÁVEL, QUE GARANTE FECHAMENTO SEGURO, EVITA VAZAMENTOS E PROPORCIONA MAIOR HIGIENE NO ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DOS ALIMENTOS. FORNECIDA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
105	PAPEL ALUMÍNIO	90.0	Rolo	R\$ 10,76	R\$ 968,40



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Especificação: PAPEL ALUMÍNIO ROLO, MEDINDO: 30 MM X 7,5 M.					
106	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO	650.0	Fardo	R\$ 224,23	R\$ 145.749,50
Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM CADA ROLO. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. FARDO COM 64 UNIDADES.					
107	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM	80.0	Pacote	R\$ 47,34	R\$ 3.787,20
Especificação: PAPEL TOALHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 21 CM, 02 DOBRAS COM CREME INTERCALADAS TIPO ENTREFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.250 FOLHAS.					
108	PAPEL TOALHA 22 X 19 CM	260.0	Rolo	R\$ 16,31	R\$ 4.240,60
Especificação: TOALHA DE PAPEL MULTIUSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM X 19 CM, RESISTENTE À UMIDADE, FOLHA DUPLA. PACOTE COM 02 ROLOS MEDINDO 60 CM CADA ROLO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.					
109	PERFURO CORTANTE 07 LITROS	260.0	Unidade	R\$ 14,40	R\$ 3.744,00
Especificação: COLETOR PERFURO CORTANTE TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO POR MATERIAIS PROVENIENTES DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS, FARMÁCIA, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS, OU SEJA, RESÍDUOS PERFURANTE, CORTANTE E INFECTANTE. CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL.					
110	POTES DESCARTÁVEIS COM TAMPA - 350 ML	240.0	Pacote	R\$ 35,62	R\$ 8.548,80
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO CONTENDO 25 UNIDADES DE POTES DESCARTÁVEIS COM RESPECTIVAS TAMPAS OU SOBRETAMPAS, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO E TRANSPARENTE, PRÓPRIO PARA CONTATO COM ALIMENTOS. CADA POTE POSSUI CAPACIDADE DE 350 ML, SENDO RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E ADEQUADO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS FRIOS OU QUENTES, SUPORTANDO ATÉ 100 °C					
111	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 21 CM	750.0	Pacote	R\$ 6,53	R\$ 4.897,50
Especificação: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, MEDINDO 21CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.					
112	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 21	470.0	Pacote	R\$ 8,77	R\$ 4.121,90
Especificação: PRATO DESCARTÁVEL RASO, MEDINDO 21CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.					
113	PULVERIZADOR PET 500 ML	115.0	Unidade	R\$ 17,81	R\$ 2.048,15
Especificação: PULVERIZADOR PET 500ML TRANSPARENTE SPRAY PET COM FRASCO TRANSLÚCIDO, BORRIFADOR COM VÁLVULA DE REGULAGEM PARA "ON" "OFF" QUE IMPEDE QUE SAIA O LÍQUIDO AO APERTAR E PARA "SPRAY" QUE ATIVA O MODO BORRIFADOR. USO PROFISSIONAL OU DOMÉSTICO IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO CONTEÚDO DO FRASCO, COM GRADUAÇÃO DE QUANTIDADE. MEDIDA PRODUTO: 22CM ALTURA X 8CM LARGURA. COM ADESIVO TRANSPARENTE COM LOGO DO MUNICÍPIO MEDIDAS: 2,5CM X 6CM SENDO COLADO NO CENTRO DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO: FRASCO EM PET, GATILHO EM POLIPROPILENO (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA) - CONFORME LAYOUT.					
114	FÓSFORO PALITO PEQUENO	200.0	Caixa	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00
Especificação: PALITO DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 UNIDADES EM CADA CAIXA. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS.					
117	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA	800.0	Pacote	R\$ 7,91	R\$ 6.328,00
Especificação: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO CRISTAL E PIGMENTOS. ATÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
118	COPO L DESCARTÁVEL OXIBIODEGRADÁVEL 500ML	855.0	Pacote	R\$ 39,70	R\$ 33.943,50
Especificação: FABRICADO EM POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, COM TEMPERATURA MÁXIMA DE USO DE 100°C, SENDO INDICADO PARA O CONSUMO DE ÁGUA E REFRIGERANTE. O COPO É TRANSPARENTE E 100% PRODUZIDO COM ENERGIA SOLAR, SEM BISFENOL (BPA FREE), O QUE O TORNA UM PLÁSTICO NÃO TÓXICO. O PRODUTO CONTA COM SELO INMETRO E É CERTIFICADO PELA ABNT. CADA PACOTE CONTÉM 50 UNIDADES.					
Valor total do lote R\$ 530.537,15 (quinhentos e trinta mil, quinhentos e trinta e sete reais e quinze centavos)					



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



2.1. O valor estimado total da contratação é de **R\$ 11.067.236,70 (onze milhões e sessenta e sete mil, duzentos e trinta e seis reais e setenta centavos)**, conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2.2. A exigência de **fichas técnicas** para os materiais de limpeza especificados neste Termo de Referência fundamenta-se na necessidade de assegurar que os produtos ofertados atendam a padrões mínimos de qualidade, segurança, desempenho e conformidade normativa, indispensáveis para a execução eficiente das atividades desenvolvidas nas unidades administrativas, educacionais e de saúde do Município de Quixadá.

2.3. Materiais de limpeza, sobretudo aqueles contendo agentes químicos ou destinados a ambientes sensíveis, demandam rigor técnico na verificação de suas características. A mera descrição comercial é insuficiente para garantir homogeneidade e comparabilidade entre os produtos ofertados, podendo comprometer a qualidade do serviço público, gerar danos sanitários e causar prejuízos ao erário pela aquisição de produtos de baixa performance.

2.4. A ficha técnica, documento formal emitido pelo fabricante, contém informações essenciais, composição, propriedades físico-químicas, desempenho, rendimento, normas aplicáveis (ABNT, ANVISA), certificações e modo de uso, e é a única forma de permitir avaliação objetiva e isonômica das propostas, assegurando:

2.4.1. Comparabilidade objetiva das propostas, atendendo ao princípio do julgamento objetivo.

2.4.2. Mitigação de riscos sanitários e operacionais, nos termos do art. 11 da Lei 14.133/2021.

2.4.3. Atendimento às normas técnicas e sanitárias, evitando responsabilidades à Administração.

2.4.4. Previsibilidade e padronização da entrega, garantindo eficiência e economicidade.

2.4.5. Fiscalização efetiva do cumprimento contratual, conforme arts. 117 e 140 da Lei Federal nº 14.133/2021.

2.5. Ausência de ficha técnica impede a verificação da compatibilidade da proposta com os requisitos mínimos previstos no Termo de Referência, fica expressamente estabelecido que a não apresentação da ficha técnica exigida para os itens indicados implicará a imediata desclassificação da proposta, por inobservância das especificações técnicas indispensáveis ao atendimento da necessidade pública.

3. ESTIMATIVA DE CUSTOS

3.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, nas seguintes situações.



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



3.2. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei Federal nº 14.133, de 2021;

3.2.1. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

3.2.2. Serão reajustados os preços registrados, respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação; ou

3.3.3. Poderão ser repactuados, a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

3.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

3.5. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.

4. PRAZO DE VIGÊNCIAS DA ATA E CONTRATO

4.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período nos termos do Art. 84 da Lei Federal nº 14.133/21, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

4.1.1. O prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano contados da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

4.2. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

5. DA JUSTIFICATIVA, FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

5.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

5.2. O objeto da contratação está previsto no PCA 2025.

5.3. A presente demanda está contemplada no planejamento estratégico do município, estando previsto no PPA, LOA e LDO.

5.4. A Administração Pública Municipal de Quixadá, por meio de seus diversos órgãos e secretarias: Secretaria de Saúde; Procuradoria Geral do Município; Secretaria de Administração; Secretaria de Planejamento e Finanças; Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos; Secretaria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural; Secretaria de Turismo; Fundação Geração de Emprego, Renda e Habitação Popular; Fundação Cultural; Secretaria Municipal de Assistência Social; Instituto de Previdência Municipal; Secretaria de Esportes, Juventude e Participação Popular; Secretaria Municipal de Trânsito, Cidadania e Segurança; Autarquia Municipal do Meio Ambiente; e Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnologia, demanda, de forma contínua e ininterrupta, a aquisição de materiais de limpeza, higienização e itens descartáveis indispensáveis para a manutenção das condições adequadas de salubridade, organização, eficiência e segurança em seus ambientes de trabalho e prestação de serviços à população. Trata-se de insumos essenciais para garantir a higiene e a conservação de prédios públicos, repartições administrativas, unidades operacionais, equipamentos de atendimento direto ao cidadão e demais estruturas que compõem a administração municipal. A elevada circulação de pessoas, típica dos ambientes públicos, exige padrões rigorosos de limpeza capazes de prevenir contaminações, reduzir a propagação de agentes patogênicos e assegurar condições



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



sanitárias compatíveis com as normas vigentes e com os princípios constitucionais da eficiência, da continuidade do serviço público e da dignidade da pessoa humana. No âmbito da saúde, a necessidade se intensifica, alcançando unidades básicas, policlínica municipal, CAPS e o Hospital Municipal Dr. Eudásio Barroso, onde a limpeza e a higienização têm caráter crítico e estratégico. A correta desinfecção de superfícies, o uso de saneantes adequados e de materiais descartáveis, como copos, sacos infectantes, luvas e outros itens de suporte, é determinante para o controle de infecções, para a segurança dos pacientes e profissionais e para a conformidade com protocolos sanitários nacionais. De igual modo, a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente e Serviços Públicos necessita desses materiais para atividades como a higienização do Matadouro Público, limpeza de feiras, mercados, parques, praças e demais equipamentos urbanos que demandam rigor sanitário e conservação permanente. A limpeza adequada desses espaços preserva a saúde coletiva, protege o meio ambiente urbano e reforça o compromisso do Município com padrões mínimos de qualidade e segurança. As pastas de Assistência Social, Turismo, Cultura, Agricultura Familiar, Esportes, Trânsito e Segurança, bem como as fundações e autarquias, também dependem do suprimento contínuo de materiais de limpeza e descartáveis para assegurar ambientes dignos e apropriados ao atendimento diário da população, além de apoiar a realização de eventos, ações comunitárias, atividades operacionais e rotinas administrativas. A aquisição de materiais descartáveis (copos, pratos, talheres, sacos plásticos, entre outros) revela-se igualmente imprescindível, considerando seu uso único e higiênico, evitando a contaminação cruzada e promovendo práticas sanitárias adequadas nos diversos ambientes institucionais. Essa medida reduz riscos, facilita a gestão dos resíduos e contribui para uma rotina administrativa mais segura, organizada e eficiente. Dessa forma, a contratação ora proposta não se trata de despesa supérflua, mas de providência estrutural, indispensável e de interesse público primário, assegurando a higienização adequada dos espaços públicos e a proteção da saúde de servidores, colaboradores e cidadãos atendidos diariamente pelo Município. A ausência desses insumos comprometeria diretamente a regular execução das atividades administrativas e a continuidade dos serviços públicos essenciais. Assim, a aquisição de materiais de limpeza, higienização e descartáveis constitui medida necessária, proporcional e plenamente justificada, alinhada ao dever constitucional de garantir ambientes públicos salubres, organizados, seguros e aptos ao desempenho eficiente das funções institucionais de cada órgão municipal.

6. PREVISÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

6.1. O objeto desta contratação, aquisição de materiais de limpeza, higienização e itens descartáveis destinados às diversas secretarias e órgãos da Administração Pública do Município de Quixadá, encontra-se regularmente previsto no Plano de Contratações Anual – PCA, evidenciando aderência ao planejamento estratégico das aquisições municipais.

6. DO FUNDAMENTO LEGAL E MODALIDADE LICITATÓRIA

6.1. Implantação de registro de preços nos termos do Art. 78, IV, Art. 82 e seguintes da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações.

6.2. A Modalidade de Contratação será PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos do Art. 28, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021 e o critério de julgamento para obtenção da melhor proposta será MENOR PREÇO conforme Art. 33, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

7. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

7.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no vigente Orçamento Municipal, inerente à



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



Secretaria Contratante quando da elaboração do termo de contrato.

7.2. Com base no art. 17º N° 11.462 de 31 de março de 2023, que Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto nos 82 a art. 86 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, preceitua: *"A indicação da disponibilidade de créditos orçamentários somente será exigida para a formalização do contrato ou de outro instrumento hábil"*.

8. EXECUÇÃO DO OBJETO - CONDIÇÕES DE ENTREGA

8.1. O prazo de entrega dos bens é de 05 (cinco) dias, contados da emissão da ordem de fornecimento, em remessa única. A(s) empresa(s) que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas na Lei 14.133/2021 e no Edital.

8.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 02 (dois) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

8.3. Os bens deverão ser entregues nos endereços determinados pelas Secretarias e órgãos demandantes.

8.4. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

8.5. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

8.6. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo 05 (cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

8.6.1. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

8.4. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

9. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

9.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei Federal nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

9.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

9.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

9.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

9.5. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



contratuais, dos mecanismos de fiscalização das estratégias da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis dentre outros.

Fiscalização

9.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos.

Fiscalização Técnica

9.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

9.8. O fiscal técnico do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados.

9.9. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção.

9.10. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

9.11. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

9.12. O fiscal técnico do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou à prorrogação contratual.

Fiscalização Administrativa

9.13. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

9.14. Caso ocorra descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência.

Gestor de Contrato

9.15. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.

9.16. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior aquelas que ultrapassarem a sua competência.

9.17. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

9.18. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

9.19. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei Federal nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

9.20. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

9.26. O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato.

10. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

10.1. Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

10.1.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO.

10.2. Exigências de habilitação. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

10.3. Habilitação Jurídica

10.3.1. Para comprovar habilitação jurídica, o vencedor deverá apresentar a seguinte documentação:

10.3.2. Registro comercial, no caso de empresa individual;

10.3.3. Ato constitutivo, estatuto ou contrato em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais e no caso de sociedade por ações, acompanhado dos documentos de eleição de seus atuais administradores;

10.3.4. Inscrição do ato constitutivo no caso de sociedades civis, acompanhada de documentação que identifique a Diretoria em exercício;

10.3.5. Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente.

10.3.6. Deverá estar prevista no Estatuto ou Contrato Social da licitante a autorização para empreender atividades compatíveis com o objeto desta Licitação.

10.3.7. Compromisso de constituição do Consórcio, se for o caso;

10.3.8. Credenciamento do Representante Legal para assinatura do contrato.

10.4. Da Regularidade Fiscal e Trabalhista

10.4.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica, através do cartão do CNPJ, que também servirá para fins de comprovação do enquadramento como Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte;



10.4.2. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal relativa a Tributos Federais e à dívida Ativa da União e prova de regularização perante o Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, através de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional – PGFN, conforme Portarias MF 358 e 443/2014;

10.4.3. Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Pública Estadual;

10.4.4. Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Pública Municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da Lei;

10.4.5. Prova de regularidade fiscal perante ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (CRF - FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei;

10.4.6. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) e/ou, no caso de estarem os débitos garantidos por penhora suficiente ou com a exigibilidade suspensa, será aceita a Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, que tenha os mesmos efeitos da CNDT;

11.4.7. Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica através do portal <https://certidoesapf.apps.tcu.gov.br/>, comprovando que a empresa não foi declarada inidônea ou não se encontra suspensa de licitar ou contratar com a administração pública municipal.

10.5. Da Qualificação Econômica Financeira

10.5.1. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II);

10.5.2. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando;

10.5.2.1 Índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC), e Solvência Geral (SG) superiores a 1 (um);

10.5.2.2. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.

10.5.2.3. Os documentos referidos acima limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos;

10.5.2.4. Os documentos referidos acima deverão ser exigidos com base no limite definido pela Receita Federal do Brasil para transmissão da Escrituração Contábil Digital - ECD ao Sped.

10.5.3. Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação [capital mínimo] OU [patrimônio líquido mínimo] de 10% do valor total estimado da contratação.

10.5.4. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).

10.5.5. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

10.6 Da Qualificação Técnica



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



10.6.1. Atestado de Capacidade Técnica (declaração ou certidão), fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando o desempenho da empresa LICITANTE em fornecimento pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto deste Termo de Referência, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE DADOS: CNPJ; ASSINATURA E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO ÓRGÃO/ENTIDADE EMITENTE; PERÍODO DE FORNECIMENTO; LOCAL DO FORNECIMENTO; DESCRIÇÃO DO OBJETO.

10.6.2. Entende-se por pertinente e compatível em características as comprovações, atuais ou anteriores ao certame, da entrega de produtos, prestação de serviços ou obras, condizentes com o objeto, a fim de demonstrar atuação na atividade no ramo de negócio;

10.6.3. Entende-se por pertinente e compatível em quantidade a demonstração do montante mínimo exigido para item, com o fito de atestar que o licitante suporta a demanda a que será submetido, quantidade expressa em unidade ou valor;

10.6.4. Entende-se por pertinente e compatível em prazo a comprovação, atuais ou anteriores à licitação, da entrega de produtos, prestação de serviços ou obras, de maneira satisfatória e harmônica com as especificações técnicas contidas no instrumento convocatório dentro de determinado período, com o propósito de evidenciar a capacidade prática de execução do objeto em certo lapso temporal.

11. CRITÉRIOS DE PAGAMENTO

Recebimento

11.1. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

11.2. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 05 (cinco) dias úteis.

11.3. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

11.4. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que concerne à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

11.5. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

11.6. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

Liquidação

11.7. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de 10 (dez) dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, nos termos do art. 7º, §2º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77/2022.



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



11.8. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- 11.8.1. o prazo de validade;
- 11.8.2. a data da emissão;
- 11.8.3. os dados do contrato e do órgão contratante;
- 11.8.4. o período respectivo de execução do contrato;
- 11.8.5. o valor a pagar; e
- 11.8.6. eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

11.9. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

11.10. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

11.11. Constatando-se, junto aos sítios eletrônicos oficiais, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

11.12. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

11.13. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

11.14. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação.

Prazo de Pagamento

11.15. O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

11.16. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice de correção monetária.

Forma de Pagamento

11.17. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

11.18. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

11.19. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



11.20.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

11.21. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

12. DA SUBCONTRATAÇÃO:

12.1. Não será admitida a subcontratação do objeto deste Termo de Referência.

13. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

13.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o Termo de Referência e seus anexos;

13.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

13.3. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

13.4. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;

13.5. Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato;

13.6. Aplicar ao Contratado sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do Contrato;

13.7. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

13.8. Concluída a instrução do requerimento, a Administração terá o prazo de 30 (trinta) dias para decidir, admitida a prorrogação motivada por igual período.

13.9. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

14. OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO(A):

14.1. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste termo de referência e em seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

14.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

14.4. Comunicar ao Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

14.5. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo contratante, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



14.6. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo Contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos;

14.7. Responsabilizar-se pelo cumprimento das obrigações previstas em Acordo, Convenção, Dissídio Coletivo de Trabalho ou equivalentes das categorias abrangidas pelo contrato, por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao Contratante;

14.8. Comunicar a contratante, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual.

14.9. Paralisar, por determinação do Contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.

14.10. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação, ou para qualificação, na contratação direta;

14.11. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato.

14.12. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021.

14.13. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do Contratante.

15. DAS AMOSTRAS

15.1 Ultrapassada a fase de lances, o Agente de Contratações/Pregoeiro comunicará aos participantes quanto abertura da fase de apresentação de amostras, onde, o licitante classificado temporariamente em 1º lugar deverão apresentar 01 (uma) amostras de cada item cotado, sob pena de desclassificação.

15.2. A apresentação das amostras deverá ser realizada em até 03 (TRÊS) dias úteis a contar da solicitação procedida pelo o Agente de Contratações/Pregoeiro, as quais deverão ser apresentadas diretamente na Secretaria Municipal de Saúde situada na Rua Eudásio Barroso, nº 1631 - Bairro Combate - CEP: 63.900-970, nos horários de segunda-feira a quinta-feira das 07:30 até as 16:00 horas e nas sexta-feira das 07:30 as 11:00 horas para as devidas análises, sob pena de desclassificação.

15.3. As amostras dos produtos deverão obedecer a todas as especificações exigidas e deverão ser apresentadas conforme determinado no edital.

15. INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

15.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 2021, o Contratado que:

- a) der causa à inexecução parcial do contrato;
- b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



- c) der causa à inexecução total do contrato;
- d) deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- e) não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- f) não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- g) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado
- h) apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a dispensa eletrônica ou execução do contrato;
- i) fraudar a contratação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- j) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- k) praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da contratação;
- l) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

15.2. Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas acima descritas as seguintes sanções:

- a) Advertência, quando o Contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei);
- b) Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas b, c, d, e, f e g do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §4º, da Lei);
- c) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas h, i, j, k e l do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas b, c, d, e, f e g, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei)
- d) Multa:
 - I) moratória de 1 % (um por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;
 - II) compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto ou sobre o valor da parcela inadimplida, no caso de inexecução parcial;

15.3. A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Contratante (art. 156, §9º) Termo de Referência – Compras – Lei Federal nº 14.133/21 – Contratação Direta Atualização: junho/2022.

15.4. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º)

15.4.1. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157).

15.4.2. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pela Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º).



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



15.4.3. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

15.5. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

15.6. Na aplicação das sanções serão considerados:

- a) a natureza e a gravidade da infração cometida;
- b) as peculiaridades do caso concreto;
- c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- d) os danos que dela provierem para a Contratante;
- e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

15.7. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159)

15.8. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160)

15.9. A Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161)

15.10. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei Federal nº 14.133/21.

16. ANEXO

16.1. ANEXO I - LAYOUTS



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



ANEXO I - LAYOUTS





PULVERI





SABON





DISPENSER P/ GUARD





DISPENSER P/

